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Başkanın Mesajı

Muhasebe ve bağımsız denetim meslekleri, 
güçlü ve sürdürülebilir organizasyonların, 
finansal piyasaların ve ekonomilerin 
temel itici gücüdür. Finansal istikrarın ve 
sürdürülebilir kalkınmanın sağlanmasında 
yüksek kaliteli finansal raporlamanın 
önemi pek çok uluslararası meslek örgütü 
tarafından kabul edilmiştir.

Günümüzde yatırımcılar şirketlerden 
yalnızca finansal bilgileri değil iklim, 

çalışma, insan hakları politikaları ve kurumsal yönetim yapıları dâhil olmak üzere finansal olmayan 
pek çok bilgiyi de yüksek kalitede, şeffaf, güvenilir ve karşılaştırılabilir olarak talep etmektedirler. 
Dolayısıyla, yatırımcıların ve diğer sermaye piyasası katılımcılarının şirketlerin sürdürülebilirlikle 
ilgili risk ve fırsatlarını anlayarak bilgiye dayalı yatırım kararları vermeleri önemli hâle gelmiş; Buna 
istinaden kapsamlı raporlama çerçevelerine dayanan sürdürülebilirlik raporlarının oluşturulması 
ihtiyacı ortaya çıkmıştır.

Bu doğrultuda, 2022 yılı Kurumumuz için sürdürülebilirlik alanında dünyada yaşanan gelişmeleri 
yakından takip ettiğimiz ve şirketlerimizin hazırlayacakları sürdürülebilirlik raporlarında ülkemizde 
uygulama birliğini ve kaliteyi sağlamak amacıyla gereken adımları attığımız bir yıl olmuştur.

Öte yandan, sürdürülebilirlik alanında yürüttüğümüz çalışmalarda 2024 yılı önemli bir dönüm 
noktası olmuştur. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’ndan aldığımız yetkiye istinaden yayımladığımız 
Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS 1 ve TSRS 2), ülkemizde sürdürülebilirlik 
raporlamasının çerçevesini belirleyen temel mevzuat haline gelmiştir. Şirketlerimiz 2024 yılını 
raporlamaya esas ilk dönem olarak kabul etmiş; finansal önemlilik temelli açıklamalara dayanan bu 
yeni sistemle birlikte sürdürülebilirlik raporlarını hazırlamaya başlamıştır.

Bu süreci desteklemek amacıyla sürdürülebilirlik denetçilerini yetkilendirmeye başlamış 
bulunmaktayız; aynı zamanda sürdürülebilirlik alanında eğitim verecek kuruluşlara ilişkin akreditasyon 
mekanizması geliştirilmiş ve ilk akreditasyonlar Aralık ayı içerisinde gerçekleştirilmiştir. Gelinen 
noktada altı eğitim kuruluşuna yetki verilmiş ve bu kuruluşlar, uluslararası alanda örnek gösterilecek 
eğitim programlarıyla raporlama kapasitesinin geliştirilmesine katkı sunmaya başlamıştır.

2024 yılı boyunca, ilgili paydaşlarla iş birliği içerisinde kurumsal kapasiteyi arttırmaya yönelik çok 
boyutlu bir program uygulanmıştır. 2025 yılı itibarıyla sürdürülebilirlik denetçilerini ve bu alanda 
faaliyet gösterecek sürdürülebilirlik denetim kuruluşlarını da hızla yetkilendirme sürecine devam 
etmeyi planlıyoruz. Böylelikle sürdürülebilirlik denetimi alanındaki kurumsal altyapıyı bütüncül bir 
yapıya kavuşturmuş olacağız. Uluslararası normlara tam uyumlu, denetlenmiş ve karşılaştırılabilir 
sürdürülebilirlik raporları; hem sermaye piyasalarındaki şeffaflığı artıracak hem de şirketlerimizin 
uluslararası yatırımcılarla daha güçlü bağlar kurmasına imkân tanıyacaktır.
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Diğer taraftan, yüksek kalitede ve güvenilir bir finansal raporlama ve bağımsız denetim ortamı 
oluşturmak vizyonundan hareketle, 2024 yılında gerçekleştirdiğimiz ve detaylarına faaliyet 
raporunda yer verilen faaliyetler başlıklar itibarıyla aşağıda özetlenmiştir:

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB) tarafından yayımlanan yeni standartların 
mevzuatımıza kazandırılması ve finansal tablo kullanıcılarının yeni standartlar hakkında 
bilgilendirilmesi kapsamında çalışmalar yürütülmüş ve yürürlükte bulunan standartlar 
güncellenmiştir.

Ülkemizde faaliyet gösteren katılım finans kuruluşlarının finansal tablolarında gerçeğe ve ihtiyaca 
uygun bilgi sunmalarını sağlamak amacıyla İslami Finansal Kuruluşları Muhasebe ve Denetim Kurulu 
(AAOIFI) tarafından katılım finans alanında yayımlanan uluslararası standartların mevzuatımıza 
kazandırılması çalışmalarına devam edilmiştir. Bu kapsamda, Katılım Finans Muhasebe Standardı 
(KFMS) 42: Tekâfül Kuruluşlarının Finansal Tablolarında Sunum ve Açıklamalar ve KFMS 43: Tekâfül: 
Muhasebeleştirme ve Ölçme Standartları 31 Aralık 2024 tarihli ve 32769 sayılı (5. Mükerrer) Resmî 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

İşletmelerimizin finansal tablolarının gerçeğe uygun sunumu sağlaması için enflasyon 
muhasebesine geçiş kararı sonrasında ve uygulayıcılara rehberlik sağlanması amacıyla yayımlanan 
“Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama Hakkında Uygulama Rehberi” güncellenerek 
zenginleştirilmiştir.

Bağımsız denetçiler ve bağımsız denetim kuruluşları ile finansal tablo kullanıcılarının enflasyon 
muhasebesine ilişkin bilgi ve farkındalık düzeyini arttırmak için “Enflasyon Muhasebesi” eğitimleri 
düzenlenmiştir.

Kâr amacı gütmeyen kuruluşlara yönelik muhasebe uygulamalarında şeffaflığın artırılması ile 
muhasebeleştirme ve raporlamada birliğin sağlanması amacıyla Kâr Amacı Gütmeyen Kuruluşlar 
İçin Finansal Raporlama Standardı (KAGİ FRS) taslak standart metinleri oluşturulmuştur.

Denetim standartlarına ilişkin uluslararası gelişmelere uygunluk sağlamak amacıyla IFAC tarafından 
yapılan güncellemeler çerçevesinde, TDS’lerde gerekli güncellemeler yapılarak TDS 2024 seti 
yayımlanmıştır.

Bağımsız denetim kuruluşları ve denetim üstlenen bağımsız denetçilerin kalite yönetim sistemlerini 
tasarlamaları ve uygulamalarına ilişkin rehberlik sağlamak amacıyla “Küçük ve Orta Ölçekli Denetim 
Şirketleri İçin Kalite Yönetim Aracı” ile “Örnek Risk Matrisi” yayımlanmıştır.

Daha az karmaşık işletmeler nezdinde kaliteli bir denetim yapılmasını sağlamak ve bu işletmelerin 
denetimine küresel düzeyde tutarlılık getirmek amacıyla IAASB tarafından yayımlanan “Daha Az 
Karmaşık İşletmelerin Finansal Tablolarının Denetimi İçin Bağımsız Denetim Standardı”nın taslak 
metninin oluşturulmasına yönelik çalışmalar tamamlanmıştır.

Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin Belirlenmesine Dair 6434 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ve Bağımsız 
Denetime Tabi Şirketlerin Belirlenmesine Dair Usul ve Esaslar revize edilerek yayımlanmıştır.
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Yıllık İnceleme Planı’nın risk odaklı bir yaklaşım çerçevesinde oluşturulması maksadıyla İnceleme 
Yönetim Sisteminin (İYS) güncellenmesi sağlanmış, Bağımsız Denetim Kuruluşları (BDK) ile Denetim 
Üstlenen Bağımsız Denetçiler (DÜSBD) nezdinde toplam 92 adet inceleme gerçekleştirilmiş 
ve karşılıklı istişare amacıyla çeşitli sektörlerle ilgili bağımsız denetim kuruluşları ile toplantılar 
düzenlenmiştir.

Uzaktan gözetim faaliyetleri kapsamında, denetim kuruluşları ve denetçiler tarafından Kurumumuza 
yapılan bildirimler mevzuata aykırı bir durumun bulunup bulunmadığı yönünden kontrol edilmiş, 
tespit edilen hususlar ile yaygın olarak karşılaşılan hatalar hakkında çeşitli vasıtalarla kamuoyuna 
ve paydaşlarımıza yönelik bilgilendirmeler yapılmıştır.

Rehberlik odaklı ve önleyici bir gözetim sistemi yaklaşımımız gereğince, gözetim faaliyetlerine konu 
bildirimlerin yapıldığı Sözleşme Bilgi Girişi Sisteminde (SBGS), bildirimi yapanlar tarafından sisteme 
girilen verilerin, yine sistem tarafından oto kontrole tabi tutulmasını, bu kapsamda yapılacak 
bildirimde hata/mevzuata aykırı bir durum varsa ve bu durum düzeltilmesi imkân dahilindeyse 
zamanında gerekli düzeltmelerin yapılabilmesini esas alan SBG Oto Kontrol ve Uyarı Sistemlerinin 
geliştirilmesi çalışmalarına devam edilmiştir.

Rotasyon hükümlerinin uygulanmasında tereddüt edilen, yanlış uygulanan veya açıklığa 
kavuşturulması gereken durumların giderilmesini teminen “Rotasyon Hükümlerinin Uygulanması ve 
Sürelerin Hesaplanmasına İlişkin Usul ve Esaslar” yayımlanmıştır.

Eğitim ve yetkilendirme faaliyetleri kapsamında; 2024 yılında bağımsız denetim kuruluşu ve 
bağımsız denetçiler yetkilendirilerek sicile tescil ve ilan işlemleri gerçekleştirilmiş, sürekli eğitim 
kapsamında eğitim kuruluşlarınca 16.080 denetçiye toplam 760 eğitim programı düzenlenmiştir. 
Temmuz ve Kasım aylarında iki bağımsız denetçilik sınavı yapılmıştır. 21 Eylül 2024 tarihinde ise ilk 
defa Sürdürülebilirlik Denetçiliği sınavı düzenlenmiş, Kasım ayında da ikincisi gerçekleştirilmiştir. 
Aynı zamanda e-sınav uygulaması için gerekli alt yapı çalışmaları tamamlanmış olup 2023 yılında 
Kurumumuz bünyesinde 55 kişilik e-sınav merkezi kurulmuştur.  e-sınav da sorulacak sorulara 
ilişkin soru havuzu oluşturulmaya başlanmasını müteakip 2024 yılında Nisan, Mayıs ve Eylül 
aylarında toplam 10 oturumdan oluşan 7 adet e-sınav yapılmıştır.  2025 yılında yapılacak bağımsız 
denetçilik sınavlarının, e-sınav uygulaması vasıtasıyla da gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 
Sigorta, reasürans ve emeklilik şirketleri nezdinde yürütülen bağımsız denetimlere olan güvenin 
ve denetimlerin kalitesinin artırılması amacıyla, bu tür şirketlerin denetimlerini üstlenebilecek 
bağımsız denetim kuruluşları için ilave şartlar belirlenmiş, buna ilişkin Kurul kararı Resmi Gazete 
de yayımlanmıştır. Sürekli Eğitim Kuruluşlarının Kurumumuzca onay alarak düzenledikleri eğitim 
programlarında kaliteyi artırmak amacıyla gözlem yapmak ve denetlemek üzere geliştirilmiş bir 
sistem olan SEDES 2024 yılında aktif edilerek Eğitim Kuruluşlarının başvuruları bu sistem üzerinden 
kabul edilmeye başlanmıştır Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitimlerine İlişkin Usul ve 
Esasların Belirlenmesi konulu Kurul Kararı kapsamında altı (6) eğitim kuruluşu akredite edilmiştir.

Yıllık incelemeler sonucunda tespit edilen ve işletmelerin finansal raporlama çerçevesine aykırılık 
teşkil eden bulgulara yönelik olarak bu aykırılıkların nasıl giderilebileceği hakkında rehberlik ve 
yönlendirme yapabilmek amacıyla bu aykırılıkları işleyen 19 işletmeye, finansal tabloların finansal 
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raporlama çerçevesine uyumu hakkında bilgilendirme yapılmıştır. Diğer taraftan, işletmelerin 
finansal tablolarının Kurumca yayımlanan standart ve düzenlemelere uyumunun gözetimi icrasında 
yürütülen rehberlik faaliyetleri kapsamında; finansal tabloların Kurumumuzca yayımlanan standart 
ve düzenlemelerde öngörülen formatta ve içerikte raporlanması, muhasebe politikalarının hesap 
dönemleri itibarıyla tutarlı bir şekilde uygulanması, varsa geçmiş dönem hatalarının ilgili muhasebe 
standardına göre düzeltilmesi ve yeniden sınıflandırma veya düzeltmelerin açıklanması konularında 
yapılan kontroller neticesinde uyumsuzluk tespit edilen 73 işletmeden izahat istenilmiştir.

2024 yılı faaliyetlerinin gerçekleştirilmesinde emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma ve değerli 
katkılarını esirgemeyen paydaşlarımıza teşekkür eder, bu sonuç raporunu kamuoyuna saygıyla 
sunarım.

Dr. Hasan ÖZÇELİK 
Başkan
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I. KGK HAKKINDA

Kurumumuz, ülkemizde finansal raporlama ve bağımsız denetim sisteminin yüksek bir kalitede 
standartlaştırılarak güvenilirliğinin sağlanması yoluyla sermaye piyasasının ve ülke ekonomisinin 
güçlendirilmesi için düzenleme, denetleme ve yaptırım uygulama yetkilerini haiz statüsüyle faaliyet 
göstermektedir.

26 Eylül 2011 tarihli ve 660 sayılı Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumunun 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile kurulmuş olan ve kamu tüzel 
kişiliğini haiz ve idari özerkliğe sahip olan Kurumumuzun, Hazine ve Maliye Bakanlığı ile de “ilişkili 
kuruluş” bağı vardır.

A. MİSYON, VİZYON, TEMEL İLKE VE DEĞERLERİMİZ

Misyonumuz

Vizyonumuz

Temel İlke ve 
Değerlerimiz

Finansal raporların uluslararası standartlarla uyumlu olarak 
düzenlenmesini ve denetlenmesini sağlayacak standartlar 
koymak, etkin bir kamu gözetimini gerçekleştirmek.

Yüksek kalitede ve güvenilir bir finansal raporlama ve 
bağımsız denetim ortamı oluşturmaktır.

Bağımsızlık,

Hukuka bağlılık, 

Etkinlik,

Katılımcılık,

Mesleki uzmanlık,

Şeffaflık ve hesap verebilirlik,

Sürekli gelişim,

Küresel kimlik,

Sorumluluk,

Vizyoner yaklaşım ve yönetim anlayışı,

Hızlı ve kaliteli hizmet sunumu.
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KURUL ÜYELERİ

BAŞKANLIK MÜŞAVİRLİĞİ

ÖZEL BÜRO MÜDÜRLÜĞÜ

BAŞKAN YARDIMCILIĞI

İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK
HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

EĞİTİM VE YETKİLENDİRME 
DAİRESİ BAŞKANLIĞI

MUHASEBE STANDARTLARI 
DAİRESİ BAŞKANLIĞI

DENETİM STANDARTLARI 
DAİRESİ BAŞKANLIĞI

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK STANDARTLARI 
DAİRESİ BAŞKANLIĞI

RİSK VE VERİ ANALİZİ DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI

STRATEJİ GELİŞTİRME 
DAİRESİ BAŞKANLIĞI

BİLGİ SİSTEMLERİ YÖNETİMİ 
DAİRESİ BAŞKANLIĞI

GÖZETİM DAİRESİ BAŞKANLIĞI

UYGULAMA DAİRESİ  BAŞKANLIĞI

İNCELEME DAİRESİ BAŞKANLIĞI

BAŞKAN YARDIMCILIĞI BAŞKAN YARDIMCILIĞI

BASIN VE HALKLA 
İLİŞKİLER MÜŞAVİRLİĞİ

HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ

BAŞKAN

B. ORGANİZASYON YAPIMIZ
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C. GÖREV VE YETKİLERİMİZ

Ülkemizde güçlü bir kamu gözetimi sisteminin tesisi için Kurumumuzun beş temel fonksiyonu 
mevcuttur:

• Türkiye Muhasebe Standartlarını belirlemek,

• Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartlarını belirlemek,

• Türkiye Denetim Standartlarını belirlemek,

• Bağımsız Denetçi ve Bağımsız Denetim Kuruluşlarını yetkilendirmek ve denetlemek,

• Bağımsız Denetim alanında kamu gözetimi yapmak.

Bu temel fonksiyonlar çerçevesinde, yüksek kalitede ve güvenilir finansal raporlama, sürdürülebilirlik 
raporlaması ve bağımsız denetim ortamı oluşturmak amacıyla Kurumumuzun görev ve yetkileri 
aşağıda özetlenmektedir:

•  Uluslararası standartlarla uyumlu Türkiye Muhasebe Standartlarını, Türkiye Sürdürülebilirlik 
Raporlama Standartlarını ve Türkiye Denetim Standartlarını oluşturmak.

•  Diğer yetkili kurum ve kuruluşların bu alanda kendi konuları dâhilinde yapacakları 
düzenlemeleri onaylamak.

• Bağımsız denetçi ve denetim kuruluşları için şartları ve çalışma prensiplerini belirlemek.

• Bağımsız denetçi ve denetim kuruluşlarını yetkilendirmek, ilan etmek, resmi sicile kaydetmek 
ve kamuoyunun sürekli bilgisine sunmak.

• Bağımsız denetçi ve denetim kuruluşlarının faaliyetleri ile denetim çalışmalarının ulusal 
standartlar ve düzenlemelere uyum açısından gözetimini yapmak ve denetlemek.

• İnceleme ve denetim faaliyetleri sonucunda bu alanda gerekli yaptırımları uygulamak.

• Bağımsız denetim yapacak meslek mensuplarına yönelik sınav, yetkilendirme, tescil, disiplin ve 
soruşturma işlemlerini yapmak, sürekli eğitim standartları ile mesleki etik kurallarını belirlemek 
ve bunların kalite güvence sistemini oluşturmak, bu alanları geliştirmek, yetkinleştirmek.

• Düzenlemek ve denetlemekle görevli olduğu alana ilişkin ikincil düzenlemeler yapmak, 
kararlar almak.

• Kurumun görev alanıyla ilgili konularda uluslararası uygulamaları ve gelişmeleri izlemek, 
muhasebe ve denetim alanlarında çalışan uluslararası kuruluşlarla iş birliği yapmak.

• Bağımsız denetimin kalitesinin artırılmasını engelleyen risklerin tespit ve değerlendirilmesine 
ilişkin teknik ve yöntemler geliştirmek, araştırma ve analizler yapmak.

• Bağımsız denetime tabi işletmelerin finansal tablolarının Kurumca yayımlanan standart ve 
düzenlemelere uyumunun gözetimini yapmak.
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D. SAYILARLA 2024 YILI ÖZETİMİZ

Kurum Personel Sayısı

Yetkilendirilen Bağımsız Denetim Kuruluşu Sayısı

Yetkilendirilen Denetim Üstlenen Denetçi Sayısı

Yetkilendirilen Bağımsız Denetçi Sayısı

Yapılan Düzenleme Sayısı

Yapılan İnceleme Sayısı

Gözetim Kapsamına Alınan Bildirim Sayısı

Kurul Karar Sayısı

Sürekli Eğitim Programı Onaylanan Kuruluş Sayısı

Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitimlerine İlişkin 
Akredite Edilen Kuruluş Sayısı

Sürekli Eğitim Kapsamında Düzenlenen Toplam Eğitim Sayısı

Sektör Verileri Yayınlanan Şirket Sayısı

Bağımsız Denetçilik Sınavına Başvuran Sayısı

217

13

0

223

30

92

213

6

2.756

11.854

7.821

5

38.637
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E. KAYNAKLARIMIZ

1. İNSAN KAYNAKLARI

Kurul ve Başkanlıktan oluşan ve toplam kadro sayısı 258 olan Kurumumuzda, 31 Aralık 2024 tarihi 
itibarıyla;

Kurul üyesi, yönetici, müşavir, meslek personeli ve idari personelden oluşan 140 adet kadrolu ve 
diğer istihdam kategorilerinden 77 adet olmak üzere toplam 217 personel görev yapmaktadır.

a. İnsan Kaynakları İstatistiki Veriler

Kurumun insan kaynakları yapısı sayısal olarak aşağıda gösterilmiştir.

Tablo 1 İstihdam Türüne Göre İnsan Kaynakları Tablo 2 Yaş Aralığına Göre İnsan Kaynakları

İstihdam Türü 2023 2024 Yaş 2023 2024

Kurul Üyesi 9 9 30 Dahil 34 34

Yönetici 13 13 31-40 85 84

Başkanlık Müşaviri 5 5 41-50 67 69

I.Hukuk Müşaviri 1 1 51 ve Üzeri 25 30

Hukuk Müşaviri 1 2 TOPLAM 211 217

Meslek Personeli 73 80

Müdür 2 2

Avukat 1 -

Diğer Personel 30 30

Geçici Görevli 12 12

Sürekli İşçi 64 63

TOPLAM 211 217

Tablo 3 Cinsiyete Göre İnsan Kaynakları

İstihdam Türü
2023 2024

E K E K

Kurul Üyesi 8 1 8 1

Yönetici 11 2 11 2

Başkanlık Müşaviri 5 - 5 -

I.Hukuk Müşaviri 1 - 1 -

Hukuk Müşaviri 1 - 1 1

Meslek Personeli 46 27 53 27

Müdür 1 1 1 1

Avukat - 1 - -

Diğer Personel 23 7 23 7

Geçici Görevli 9 3 8 4

Sürekli İşçi 35 29 34 29

TOPLAM 140 71 145 72

GENEL TOPLAM 211 217
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Tablo 4 Kıdemine Göre İnsan Kaynakları

İstihdam Türü
2023 2024

0-5 
Yıl

6-10 
Yıl

11-15 
Yıl

16-20 
Yıl

20 Yıl ve 
Üzeri

0-5 
Yıl

6-10 
Yıl

11-15 
Yıl

16-20 
Yıl

20 Yıl ve 
Üzeri

Kurul Üyesi - 2 - 2 5 - 1 1 1 6

Yönetici - 1 2 4 6 - 1 1 5 6

Başkanlık Müşaviri - - 2 1 2 - - 1 2 2

I.Hukuk Müşaviri - - - - 1 - - - - 1

Hukuk Müşaviri - - 1 - - - - 1 1 -

Meslek Personeli 29 30 8 6 - 29 24 20 4 3

Müdür - - - - 2 - - - - 2

Avukat - - - 1 - - - - - -

Diğer Personel 3 6 7 1 13 3 2 9 4 12

Geçici Görevli 1 - - 1 10 1 - - 1 10

Sürekli İşçi 6 17 41 - - 5 3 55 - -

TOPLAM 39 56 61 16 39 38 31 88 18 42

Tablo 5  Öğrenim Durumuna Göre İnsan Kaynakları

Mezuniyet
2023 2024

Personel 
Sayısı

Yüzdelik 
Dağılım

Personel 
Sayısı

Yüzdelik 
Dağılım

Ortaöğretim 58 27,49 56 25,81

Ön Lisans 6 2,84 6 2,76

Lisans 117 55,45 121 55,77

Yüksek Lisans 25 11,85 28 12,90

Doktora 5 2,37 6 2,76

TOPLAM 211 100,00 217 100,00

b. İnsan Kaynaklarının Kapasitesini Geliştirmek Amacıyla Gerçekleştirilen Faaliyetler

İnsan kaynağının bir kurum için en değerli kaynak olduğu bilinciyle Kurumumuz, personelinin 
yetkinliğini ve yeterliliğini muhtelif açılardan artırmayı bir görev kabul etmektedir. Personelin 
kazandığı yetkinlik ulusal kazanç olarak değerlendirilmektedir. Bu kapsamda, 2024 yılında 
gerçekleştirilen program verilerine aşağıda yer verilmiştir.
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Tablo 6 İnsan Kaynaklarının Kapasitesini Geliştirmek Amacıyla Gerçekleştirilen Eğitim 
Programları

Faaliyet Türü Programın Adı
Katılımcının 

Statüsü
Tarih

Eğitim
2023 Yılı Faaliyet Sonuçlarının Değerlendirilmesi 
ve 2024 Yılı Faaliyet ve Hedefleri

Üst Yöneticiler ve 
Meslek Personeli

11.01.2024

Eğitim
16. Promosyon Uzman Yardımcıları Temel ve 
Hazırlayıcı Eğitim Programı

Meslek Personeli 
22.04.2024 
14.06.2024 

Eğitim
16. Promosyon Uzman Yardımcıları Mesleki Eğitim 
Programı

Meslek Personeli 
24.06.2024 
21.08.2024 

Eğitim Enflasyon Muhasebesi ve Denetimi Meslek Personeli 01.10.2024

Eğitim 
(UEK-Online)

Tasarruf Tedbirleri Eğitim Programı Tüm Kurum Personeli
14.10.2024 
26.10.2024

Eğitim Bilgi Güvenliği Farkındalık Eğitimi Tüm Kurum Personeli 24.10.2024

Eğitim
TMS 29 Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde 
Finansal Raporlama

Meslek Personeli 28.11.2024

Eğitim 
(UEK-Online)

17. Promosyon Uzman Yardımcıları Temel Eğitim 
Programı

Meslek Personeli 26.12.2024

Eğitim 
(Yüz Yüze/UEK-Online)

17. Promosyon Uzman Yardımcıları Hazırlayıcı 
Eğitim Programı

Meslek Personeli 
23.12.2024 
30.01.2025

2. MALİ KAYNAKLAR

Kurumumuz, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli III sayılı cetvelde yer almakta 
olup, düzenleyici ve denetleyici bir kurum olarak  idare performans programları, program bütçe 
sistemine uygun olarak hazırlamaktadır.

Bu çerçevede mali kaynaklarımız ve kullanım alanları aşağıda iki yıllık karşılaştırmalarla gösterilmiştir.

a. Gelir Bütçesi Dağılımı

Tablo 7 Gelir Bütçesi Dağılımı

Gelir Türü
2023 2024

Net Tahsilat (TL) Net Tahsilat (TL)

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 4.616.780,00 7.332.770,00

Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler 141.965.000,00 272.751.000,00

Diğer Gelirler 26.521,78 302.514,70

TOPLAM 146.608.301,78 280.386.284,70
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b. Gider Bütçesi Dağılımı

Tablo 8 Gider Bütçesi Dağılımı

Gider Türü
2023 2024

Bütçe Giderleri (TL) Bütçe Giderleri (TL)

Personel Giderleri 83.904.574,52 159.876.098,77

Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri 11.847.112,16 19.843.558,06

Mal ve Hizmet Alımları 31.238.743,30 44.914.083,69

Cari Transferler 4.376.723,27 7.837.928,48

Sermaye Giderleri 15.411.977,60 24.295.369,21

TOPLAM 146.779.130,85 256.767.038,21

3. BİLİŞİM VE TEKNOLOJİ KAYNAKLARI (Bilgi Sistemleri Uygulamaları)

İş ve süreç yönetiminde kaliteyi artırarak kamusal kaynakların doğru kullanımı ve hizmetlerin 
daha iyi sağlanması amaçlarıyla sürekli iyileştirme anlayışını benimsemiş olan Kurumumuz, bilgi 
sistemlerini çoğunlukla iç kaynaklarıyla geliştirmektedir. Bu kapsamda envanterimizde yer alan 
bilgi sistemleri uygulamaları şunlardır:

Tablo 9 Bilişim ve Teknoloji Kaynakları

Kullanıcı Yazılım

Dış Eğitim ve Yetkilendirme Bilgi Sistemi

Dış Bağımsız Denetçi Resmi Sicil Sistemi

Dış Bağımsız Denetim Kuruluşlarını Yetkilendirme Bilgi Sistemi

İç-Dış Bulut Dosya Yönetim Sistemi

İç-Dış Sözleşme Bilgi Giriş Sistemi

İç-Dış Elektronik Finansal Raporlama Sistemi

İç Etkinlik Yönetim Sistemi

İç İnceleme Yönetim Sistemi

İç Bağımsız Denetçilik Sınav Modülü

Dış Bağımsız Denetim Şirketlerini Yayınlama Modülü

İç-Dış Şirketler İçin Bağımsız Denetime Tabi Olma Durumu Sorgulama (DTS) Uygulaması

İç-Dış Kurumsal Web Portalı

İç Elektronik Belge ve Arşiv Yönetim Sistemi

İç İnsan Kaynakları Uygulaması

Dış Kurumsal Eğitim ve Tanıtım Semineri Sistemi

İç-Dış Bağımsız Denetçiler ve Bağımsız Denetim Kuruluşları Hakkında İhbar ve Şikâyet Uygulaması

Dış Sürekli Eğitim Programları Akreditasyon Sistemi
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Tablo 9 Bilişim ve Teknoloji Kaynakları

Kullanıcı Yazılım

Dış Sürekli Eğitim Katılımcı Belgesi Oluşturma Modülü

İç Veri Keşfi Uygulaması

İç Veri Sınıflandırma Yazılımı

İç Veri Sızıntısı Önleme Yazılımı

İç Veri Tabanı Güvenlik Yazılımı

İç Araç Tag Yazılımı

İç-Dış Bağımsız Denetime Tabi Olacak Şirketler İçin Hesaplama Aracı (KGK-SİHA) Uygulaması

İç Envanter Yönetimi ve Bilgi Güvenliği Uyum Yazılımı

İç Kütüphane Yazılımı

İç-Dış Merkezi Web Servis Uygulaması

İç-Dış Finansal Analiz Platformu

İç-Dış Türkiye’de Bağımsız Denetim İstatistikleri Uygulaması

4. YAYINLARIMIZ VE BİLGİ KAYNAKLARI 

Kurumumuzca hazırlanarak paydaşlarımızın/ilgililerin erişimine sunulmak üzere yayımlanan broşür, 
rehber, kılavuz, afiş, kitap, kitapçık, dergi vb. yayınlarımız şunlardır:  

Tablo 10 Kurumsal Yayınlar 

Sıra No Adı Türü Yayım 
Yılı Revizyon Yılı Hazırlayan

1 TDS Seti
Dijital 
Yayın

2015
Yıllık 

Revizyon 
2024

Denetim Standartları 
Dairesi Başkanlığı

2 TFRS Seti
Dijital 
Yayın

2015
Yıllık 

Revizyon 
2024

Muhasebe 
Standartları Dairesi 

Başkanlığı

3 BOBİ FRS 2021 Sürümü
Dijital 
Yayın

2021
Güncelleme 
19.12.2024

Muhasebe 
Standartları Dairesi 

Başkanlığı

4 KÜMİ FRS 2022 Sürümü
Dijital 
Yayın

2022
Güncelleme 
25.4.2024

Muhasebe 
Standartları Dairesi 

Başkanlığı

5
Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal 
Raporlama Hakkında Uygulama Rehberi

Dijital 
Yayın

2023
Güncelleme 
27.09.2024

Muhasebe 
Standartları Dairesi 

Başkanlığı

6
İklimle İlgili Risk ve Fırsatların Niteliği ve 
Sosyal Yönleri

Dijital 
Yayın

2024 -
Sürdürülebilirlik 

Standartları Dairesi 
Başkanlığı
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Tablo 10 Kurumsal Yayınlar 

Sıra No Adı Türü Yayım 
Yılı Revizyon Yılı Hazırlayan

7

TSRS 2 İklimle İlgili Açıklamalarda ve TSRS 
2’nin Sektör Bazlı Uygulanmasına İlişkin 
Rehberde Yer Alan Bankacılık Sektörüne 
Özgü Özel Hususlar

Dijital 
Yayın

2024 -
Sürdürülebilirlik 

Standartları Dairesi 
Başkanlığı

8
TSRS 1 Hükümlerini Yerine Getirmek İçin 
SASB Standartlarının Kullanılması

Dijital 
Yayın

2024 -
Sürdürülebilirlik 

Standartları Dairesi 
Başkanlığı

9 ESRS-TSRS Birlikte Çalışabilirlik Rehberi
Dijital 
Yayın

2024 -
Sürdürülebilirlik 

Standartları Dairesi 
Başkanlığı

10
Kamusal Destekler ve Sürdürülebilirlik 
Raporlamasına Yönelik Düzenlemeler

Dijital 
Yayın

2024 -
Sürdürülebilirlik 

Standartları Dairesi 
Başkanlığı

11
Küçük ve Orta Ölçekli Denetim Şirketleri 
İçin Kalite Yönetim Aracı ile Örnek Risk 
Matrisi

Dijital 
Yayın

2024 -
Denetim Standartları 

Dairesi Başkanlığı

F. GLOBAL İŞ BİRLİKLERİMİZ 

Ulusal ve uluslararası düzeyde kurulan ilişki ve işbirliklerine ilişkin özet bilgilere bu başlık altında 
yer verilmiştir.

1. ULUSLARARASI ÜYELİKLER 

Tablo 11 Üye Olunan Uluslararası Kurum / Kuruluşlar

Kuruluş Adı Üyelik 
Tarihi Açıklama

IFIAR (Uluslararası Bağımsız 
Denetim Düzenleyicileri Forumu)

30.01.2014

Sağlam ve sürdürülebilir bir bağımsız denetim çalışma modelinin 
geliştirilmesi ve bağımsız denetimin kalitesini artırarak yatırımcıların 
korunması amacını  taşıyan  kuruluş,  kamu  gözetimi  alanında 
uluslararası otoritedir.

2. ULUSAL / ULUSLARARASI PROTOKOLLER VE İŞBİRLİĞİ ANLAŞMALARI

Tablo 12 Uluslararası Protokoller / İşbirliği Anlaşmaları

Türü Kurum/Kuruluş Statüsü Amacı İlgili Fonksiyon Tarihi Geçerlilik Süresi

U
lu

sl
ar

ar
as

ı

IFRS Foundation Anlaşma Telif
Düzenleme/ 

Denetim
17.04.2013

1 Yıl 
(Her Yıl 

Yenilenmektedir.)

IFAC Anlaşma Telif
Düzenleme/ 

Denetim
24.04.2013

1 Yıl 
(Her Yıl 

Yenilenmektedir.)

IFIAR Sözleşme Bilgi Paylaşımı
Düzenleme/ 

Denetim
03.02.2014 Süresizdir.

AAOIFI Anlaşma Telif
Düzenleme/

Denetim
27.09.2017 Süresizdir.

ACCA Protokol Bilgi Paylaşımı
Düzenleme/

Denetim
25.10.2023

1 Yıl 
(Her Yıl 

Yenilenmektedir.)
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Tablo 13 Ulusal Protokoller / İşbirliği Anlaşmaları

Türü Kurum/Kuruluş Statüsü Amacı İlgili Fonksiyon Tarihi Geçerlilik Süresi
U

lu
sa

l

Nüfus ve Vatandaşlık İşleri 
Genel Müdürlüğü

Protokol Veri Paylaşımı
İnsan 

Kaynakları
2013 Süresizdir.

Adalet Bakanlığı Protokol Veri Paylaşımı Yetkilendirme 07.11.2016 Süresizdir.

Yükseköğretim 
Kurulu Başkanlığı

Protokol Veri Paylaşımı
İnsan 

Kaynakları
02.05.2018

1 Yıl (Her Yıl 
Yenilenmektedir.)

Gelir İdaresi Başkanlığı Protokol Veri Paylaşımı Gözetim 13.06.2018 Süresizdir.

Ticaret Bakanlığı Protokol Veri Paylaşımı Gözetim 20.09.2018 Süresizdir.

Sosyal Güvenlik Kurumu Protokol Veri Paylaşımı Yetkilendirme 10.03.2020 Süresizdir.

JCR Avrasya 
Derecelendirme A.Ş.

Protokol Veri Paylaşımı Gözetim 29.07.2020 Süresizdir.

Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. Protokol Veri Paylaşımı
Risk ve Veri 

Analizi
20.10.2020 Süresizdir.

Ziraat Bankası A.Ş. 
Genel Müdürlüğü

Protokol Veri Paylaşımı Gözetim 04.01.2021 Süresizdir.

Türkiye Finans Katılım 
Bankası A.Ş.

Protokol Veri Paylaşımı Gözetim 09.05.2022 Süresizdir.

Türkiye Bilişim Vakfı 
İktisadi İşletmesi

Protokol İşbirliği
Muhasebe 

Standartları
20.09.2022

1 Yıl (Her Yıl 
Yenilenmektedir.)

Türkiye Vakıflar Bankası 
T.A.O

Protokol Veri Paylaşımı Gözetim 31.10.2022 Süresizdir.

Türkiye Halk Bankası A.Ş. Protokol Veri Paylaşımı Gözetim 10.11.2022 Süresizdir.

Türkiye Belediyeler Birliği Protokol İşbirliği Sürdürülebilirlik 01.02.2023
1 Yıl (Her Yıl 

Yenilenmektedir.)

Kuveyt Türk  
Katılım Bankası A.Ş.

Protokol Veri Paylaşımı Gözetim 23.02.2023

3 yıl (3 yıl sonunda 
yeni protokol 
imzalanarak 

yenilenecektir.)

Prof. Dr. Batuhan GÜVEMLİ Sözleşme
Doküman 
Paylaşımı

İnsan 
Kaynakları

16.05.2023 Süresizdir.

ERTA (Entegre Raporlama 
Derneği Türkiye)

Protokol Veri Paylaşımı Sürdürülebilirlik 15.06.2023
1 Yıl (Her Yıl 

Yenilenmektedir.)

Türkiye Cumhuriyet  
Merkez Bankası

Protokol
Teknik Bilgi 
Desteği ve 

Veri Paylaşımı

Risk ve Veri 
Analizi

17.08.2023 2 yıl

Vakıf Katılım Bankası A.Ş. Protokol Veri Paylaşımı
Risk ve Veri 

Analizi
08.02.2024

3 yıl (3 yıl sonunda 
yeni protokol 
imzalanarak 

yenilenecektir.)

CDP Türkiye (Sabancı 
Üniversitesi Kurumsal 

Yönetim Forumu)
Protokol Bilgi Paylaşımı Sürdürülebilirlik 24.04.2024

1 Yıl (Her Yıl 
Yenilenmektedir.)

Journeyman Labs BV 
(Earth Academy)

Protokol Bilgi Paylaşımı Sürdürülebilirlik 29.04.2024
1 Yıl (Her Yıl 

Yenilenmektedir.)

Ziraat Katılım Bankası A.Ş. Protokol Veri Paylaşımı
Risk ve Veri 

Analizi
31.05.2024

3 yıl (3 yıl sonunda 
yeni protokol 
imzalanarak 

yenilenecektir.)

İstanbul Ticaret Üniversitesi Protokol Bilgi Paylaşımı Sürdürülebilirlik 16.08.2024
1 Yıl (Her Yıl 

Yenilenmektedir.)
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Tablo 13 Ulusal Protokoller / İşbirliği Anlaşmaları

Türü Kurum/Kuruluş Statüsü Amacı İlgili Fonksiyon Tarihi Geçerlilik Süresi
U

lu
sa

l

Türk Ticaret Bankası A.Ş. Protokol Veri Paylaşımı
Risk ve Veri 

Analizi
16.10.2024

3 yıl (3 yıl sonunda 
yeni protokol 
imzalanarak 

yenilenecektir.)

Hayat Finans Bankası Protokol Veri Paylaşımı
Risk ve Veri 

Analizi
03.12.2024

3 yıl (3 yıl sonunda 
yeni protokol 
imzalanarak 

yenilenecektir.)

3. ULUSAL / ULUSLARARASI ORGANİZASYONLARA KATILIM 

Misyonumuz gereğince temsil sağladığımız 2024 yılı organizasyonlarına ilişkin ayrıntılara aşağıdaki 
tabloda yer verilmiştir.

Tablo 14 Katılım Sağlanan Organizasyonlar

Sıra No Organizasyon Adı Tarihi Yeri Düzenleyen

1 Blockchain Türkiye Platformu Toplantıları
Her Ayın 3. 
Çarşamba 

Günü
Online

Blockchain Türkiye 
Platformu Vergi 

Muhasebe ve Denetim 
Çalışma Grubu

2

OECD "Uluslararası Ticari İşlerde Yabancı 
Kamu Görevlilerine Rüşvet Verilmesinin 
Önlenmesi Sözleşmesi" Panel 13: Muhasebe 
ve Denetim

11.01.2024 İstanbul Adalet Bakanlığı

3
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları - 
Sürdürülebilirlik Raporlaması ve Denetimi

17.01.2024 Ankara MÖDAV

4
Katılım Finans Mevzuatı Değerlendirme 
Toplantısı

19.01.2024 Ankara
Hazine ve Maliye 

Bakanlığı

5 Sürdürülebilirlik 20.01.2024 Tekirdağ Çerkezköy OSB

6

Bağımsız Denetimde Yaşanan Sorunlar, 
Çözüm Önerileri, Sürdürülebilirlik ve Küçük 
ve Mikro İşletmeler İçin Finansal Raporlama 
Standardı  (KÜMİ FRS)

02.02.2024 Mersin Mersin SMMMO

7 SKA Etki Standartları 12.02.2024 İstanbul EYDK

8
Türk Şirketler Hukukunun AB Şirketler 
Hukukuna Uyumu Sempozyumu

26.02.2024 İstanbul İbni Haldun Üniversitesi

9 Katılım Finans Toplantısı 28.02.2024 Ankara
Cumhurbaşkanlığı 

Finans Ofisi

10
Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama 
Standartları ve Endüstriyi Bekleyen Yeşil 
Dönüşüm

29.02.2024 Bursa BTSO

11
Şeffaf Finansal Raporlama ve Kurumsal 
Yönetimin Temelleri

05-06.03.2024 Hindistan NFRA

12 AAOIFI Muhasebe Kurulu Toplantısı 05.03.2024 Online AAOIFI

13 Şirketler Hukuku Fasıllarında İlişkin Görüşler 08.03.2024 Ankara İbni Haldun Üniversitesi

14
İklim Değişikliği Raporlaması: Genel Görünüm 
Raporu Fiziki Lansmanı

13.03.2024 İstanbul ERTA

15
Katılım Finans Bütüncül Fıkhî Yönetişim 
Uygulama ve İzleme Grubu Toplantısı

22.03.2024 Online
Cumhurbaşkanlığı 

Finans Ofisi
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Tablo 14 Katılım Sağlanan Organizasyonlar

Sıra No Organizasyon Adı Tarihi Yeri Düzenleyen

16
Katılım Finans Eylem Planı Uygulama ve 
İzleme Grubu Toplantısı

25.03.2024 Online
Cumhurbaşkanlığı 

Finans Ofisi

17 TİM Sürdürülebilirlik Eylem Planı 27.03.2024 Online TİM

18
Uluslararası Vergileme: Teşvik Politikası 
(Küresel Asgari Vergi ve/veya Diğer 
Gelişmeler)

28.03.2024 Ankara Vergi Konseyi

19
IFIAR Genel Kurul ve Yönetim Kurulu 
Toplantısı

16-19.04.2024 Japonya IFIAR

20
Sürdürülebilirlik Standartları Uygulamalı 
Eğitimi Etkinliği

16.04.2024 İstanbul TSKB

21 42. Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumu 17-21.04.2024 Antalya İstanbul Üniversitesi

22
Finansal Tablolara İlişkin Kooperatiflerin Tabi 
Olduğu Mevzuat ve Standartlar

18.04.2024 Ankara
Ticaret Bakanlığı 

Kooperatifçilik Genel 
Müdürlüğü

23 İş Birliği Toplantısı 19.04.2024 İstanbul TÖDEB

24
Bankacılık Sektörü Sürdürülebilirlik Raporlama 
Standartları Eğitimi

25.04.2024 İstanbul TKBB

25 Yeşil Mutabakat ve Türkiye'nin Uyumu Paneli 07.05.2024 Sakarya Sakarya Üniversitesi

26 İslamı Finans Danışma Grubu Toplantısı 08.05.2024 Online IASB

27
CDP Türkiye 14. İklim Değişikliği ve Doğa 
Konferansı 2023 sonuçları ve Ödül Töreni

21.05.2024 İstanbul CDP TÜRKİYE

28
Farkındalık Festivali Sürdürülebilirliği Anlamak 
ve Uygulamak

04.06.2024 Sakarya Sakarya Üniversitesi

29
Sürdürülebilirlik Raporlaması ve Güvence 
Denetimi

06-08.06.2024 Adana MÖDAV

30
A Global Baseline for Sustainability 
Reporting-Demand, Adoption and Future 
Steps

10.06.2024
Frankfurt, 
Almanya

IFRS

31
OECD Rüşvetle Mücadele Çalışma Grubu 
Toplantısı (2 Toplantı)

10.06.2024, 
11.06.2024 
13.06.2024

Ankara Adalet Bakanlığı

32 IFIAR Yönetim Kurulu Toplantısı 27.06.2024 Online IFIAR

33
Sürdürülebilirliğin Geleceği ve Muhasebe 
Uygulamaları Kongresi

03.07.2024 İstanbul TMUD

34 Sürdürülebilirlikte Güvencenin Önemi Paneli 03.07.2024 İstanbul ERTA

35
Uluslararası Sigortacılık, Bankacılık ve Finans 
Sempozyumu

08-10.07.2024 Niğde
Niğde Ömer Halisdemir 

Üniversitesi

36
Sürdürülebilirlik Raporlaması Üzerine 
Gelişmeler

29.08.2024 İstanbul İSO

37
BDDK ve Finansal Kurumlar Birliği ile 
Sürdürülebilirlik Raporlaması

04.09.2024 İstanbul BDDK

38
Uluslararası Muhasebe Standartlarının 
Uygulanmasında Türkiye Profili

06.09.2024 Online IASB

39 Responsible Programının Tanıtım Toplantısı 11.09.2024 İstanbul TİM

40
Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları 
Güncel Gelişmeleri

17.09.2024 İstanbul TKBB



14

Kamu Gözetimi,
Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu

Tablo 14 Katılım Sağlanan Organizasyonlar

Sıra No Organizasyon Adı Tarihi Yeri Düzenleyen

41
Sürdürülebilirlik Raporlaması Üzerine 
Gelişmeler 

18.09.2024 İstanbul İSO

42
Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları 
Güncel Gelişmeler

24.09.2024 İstanbul TKBB

43
11. Uluslararası Muhasebe ve Finans 
Araştırmaları Kongresi

27-29.09.2024 Bartın Bartın Üniversitesi

44 Responsible®Programı Tanıtım Toplantısı 27.09.2024 İzmir EİB

45
Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlama Direktifi 
Uygulamaları Hakkında Bilgi verilmesi

29.09.2024 Ankara TOBB

46 Responsible®Programı Tanıtım Toplantısı 01.10.2024 Denizli DENİB

47 23. Anadolu Odaları Eğitim Semineri 01-04.10.2024 Antalya Konya SMMMO

48 IFIAR Yönetim Kurulu Toplantısı 07-08.10.2024   Hollanda IFIAR

49 Responsible Programı Tanıtım Programı 22.10.2024 Kayseri AKİB

50 28. TİDE Kongresi 22.10.2024 İstanbul TİDE

51
Sürdürülebilirlik Raporlaması ve Güvence 
Denetimi

23.10.2024 İstanbul İstanbul YMMO

52 Responsible® Tanıtım Programı 30.10.2024 Bursa UİB

53
Katılım Finans Muhasebe Standartlarının 
Uygulanabilirliği

04.11.2024 Online
Türkiye Katılım Bankaları 

Birliği 

54
IX. Muhasebe ve Denetim Standartları 
Çalıştayı

04.11.2024 Bursa Bursa YMMO

55 Sürdürülebilirlikte Yeni İş Kolları 07.11.2024 Sakarya Sakarya Üniversitesi

56 Taraflar Konferansı (COP 29) 15-16.11.2024
Bakü 

Azerbaycan
BM

57
Malezya Finansal Okuryazarlık ve Finansal 
Planlama Deneyimi

17.11.2024 İstanbul
Cumhurbaşkanlığı 

Finans Ofisi Başkanlığı

58
İslami Finansal Hizmetler Kurulu ve Türkiye 
Katılım Finans Sistemi Bağının Güçlendirilmesi

18.11.2024 İstanbul
Cumhurbaşkanlığı 

Finans Ofisi Başkanlığı

59 Madencilik Sektörü ve Finansmanı Konferansı 20.11.2024 İstanbul BİST

60
Katılım Finans Muhasebe Standartlarının 
Uygulanması Toplantısı

02.12.2024 İstanbul
Türkiye Katılım Bankaları 

Birliği

61 İslami Finans Danışma Grubu Toplantısı 03.12.2024 Online IASB

62
Enflasyon Muhasebesine Genel Bakış 
Toplantısı

04.12.2024 İstanbul Türkiye Varlık Fonu

63 IFIAR Yönetim Kurulu Toplantısı 05.12.2024 Online IFIAR

64 Sürdürülebilirlik ve Denetimi 05.12.2024 Yalova Yalova Üniversitesi

65 8. Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi 10.12.2024 İstanbul
Türkiye Sermaye 
Piyasaları Birliği

66 Yatırımcı İlişkileri ile Fark Yaratmak 12.12.2024 İstanbul TÜYİD

67
XIII. Uluslararası Türkiye Muhasebe 
Denetimi Sempozyumu

13.12.2024 Antalya İSMMMO

68 Kurumsal Sürdürülebilirlik Konferansı 17.12.2024 Kayseri AGÜ

69
Gelişmekte Olan Ekonomiler Grubu 
(EEG) Toplantısı

17-18.12.2024 Online IASB
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4. DÜZENLENEN ORGANİZASYONLAR 

Misyonumuz gereğince düzenlediğimiz 2024 yılı organizasyonlarına ilişkin ayrıntılara aşağıdaki 
tabloda yer verilmiştir. 

Tablo 15 Düzenlenen Organizasyonlar

Sıra No Organizasyon Adı Tarihi Yeri

1 Alacak Senetlerinin Muhasebeleştirilmesine Özgü Hususlar Toplantısı 04.01.2024 Ankara

2 Kurumumuz Çalıştay Programı 11.01.2024 Ankara

3 KAGİ FRS Toplantısı 1 08.02.2024 Ankara

4 Enflasyon Muhasebesi  Toplantısı 1 09.02.2024 Ankara

5 Enflasyon Muhasebesi Toplantısı 2 19.02.2024 Ankara

6 TFRS Taksonomisi: Taksonomi Tablolarının Güncellenmesi Toplantısı 21.02.2024 Online

7 Enflasyon Muhasebesi Toplantısı 3 22.02.2024 Online

8 TFRS Çalışma Grubu 1 İle Enflasyon Muhasebesi Toplantısı 18.03.2024 Online

9 TFRS Çalışma Grubu 2  İle Enflasyon Muhasebesi Toplantısı 18.03.2024 Online

10 TFRS Çalışma Grubu 3 İle Enflasyon Muhasebesi Toplantısı 18.03.2024 Online

11 Enflasyon Muhasebesi Toplantısı 4 29.03.2024 Ankara

12
TFRS Çalışma Grubu 1 İle Enflasyon Muhasebesindeki Gelişmeler 
Toplantısı 

15.04.2024 Online

13
TFRS Çalışma Grubu 2  İle Enflasyon Muhasebesindeki Gelişmeler 
Toplantısı 

15.04.2024 Online

14
TFRS Çalışma Grubu 3 İle Enflasyon Muhasebesindeki Gelişmeler 
Toplantısı 

15.04.2024 Online

15 TFRS 9 Finansal Araçlar Özgü Hususlar Toplantısı 17.04.2024 Online

16 Enflasyon Muhasebesi Özel Hususlar - 2 (Webinar) 18.04.2024 Online

17 KAGİ FRS  Toplantısı 2 29.04.2024
Vakıflar Genel 

Müdürlüğü

18 KAGİ FRS Toplantısı 3 30.04.2024
İstanbul 

(İHH 
Yardım Vakfı)

19
Karşılıklı İştirak Sermaye Düzeltmesine Konu Hisselerin Nihai Ana 
Ortak Tarafından Edinilmesi Toplantısı

10.05.2024 Online

20 Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi Muhasebeleştirilmesi Toplantısı 1 08.05.2024 Online

21 Kurucu İntifa Senetlerinin Muhasebeleştirilmesi Toplantısı 15.05.2024 Online

22 Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi Muhasebeleştirilmesi Toplantısı 2 15.05.2024 Online

23
Farklı Kurum ve Kuruluşlarla Muhasebe Konularında Fikir 
Alışverişi Toplantısı 1

24.05.2024 Ankara
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Sıra No Organizasyon Adı Tarihi Yeri

24
Sermaye Avansı ve Ortak Kontrole Tabii İşletmelerde Varlık 
Aktarımı Toplantısı 

28.05.2024 Online

25
Finansal Tablo Formatları, Taksonomi ve Taksonomi Finansal 
Tablo Çıktıları

05.06.2024 Ankara

26
Ortak Kontrol Altındaki İşletmeler Arası Varlık ve Yükümlülük 
Devir İşlemlerinin, TMS 29 Etkisi Dahil, Muhasebeleştirilmesi 
Toplantısı

06.06.2024 Online

27
Farklı Kurum ve Kuruluşlarla Muhasebe Konularında Fikir 
Alışverişi Toplantısı 2

07.06.2024 Ankara

28
Farklı Kurum ve Kuruluşlarla Muhasebe Konularında Fikir 
Alışverişi Toplantısı 3

01.07.2024 Ankara

29
Farklı Kurum ve Kuruluşlarla Muhasebe Konularında Fikir 
Alışverişi Toplantısı 4

26.07.2024 Ankara

30 Responsible Programı / Lansman (KGK - Ticaret Bakanlığı) 30.07.2024 Ankara

31
Responsible Programı / Tanıtım Toplantısı (KGK - Türkiye 
İhracatçılar Meclisi)

07.08.2024 İstanbul

32
Farklı Kurum ve Kuruluşlarla Muhasebe Konularında Fikir 
Alışverişi Toplantısı 5

28.08.2024 Ankara

33
Farklı Kurum ve Kuruluşlarla Muhasebe Konularında Fikir 
Alışverişi Toplantısı 6

03.10.2024 Ankara

34
Farklı Kurum ve Kuruluşlarla Muhasebe Konularında Fikir 
Alışverişi Toplantısı 7

04.10.2024 Ankara

35 BOBİ FRS Güncellemesi Toplantısı 09.10.2024 Online

36
Farklı Kurum ve Kuruluşlarla Muhasebe Konularında Fikir 
Alışverişi Toplantısı 8

11.10.2024 Ankara

37
TSRS Eğitimi Akredite Kuruluş Başvurusu Bilgilendirme 
Toplantısı

  18.10.2024 Ankara

38
Farklı Kurum ve Kuruluşlarla Muhasebe Konularında Fikir 
Alışverişi Toplantısı 9

21.10.2024 Ankara

39 Aracı Kurumlar Birliği Enflasyon Muhasebesi Sunumu 22.10.2024 Online

40 KAGİ FRS Toplantısı 4 05.11.2024 Ankara

41 Uluslararası Sürdürülebilir Finans ve Sorumlu Yatırım Konferansı 06.11.2024 İstanbul

42
Kurumsal Sürdürülebilirlik Liderleri Zirvesi İşBirliği ve Farkındalık 
Programı

07.11.2024 İstanbul

43 Kurumumuzun 13. Kuruluş Yıldönümü Etkinliği 11.11.2024 Ankara

44 TMS 21 İle İlgili Yapılacak Değişiklikler Toplantısı 11.11.2024 Online

45
Farklı Kurum ve Kuruluşlarla Muhasebe Konularında Fikir 
Alışverişi Toplantısı 10

11.11.2024 Ankara
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46 Kripto Varlıkların Muhasebeleştirmesi Konulu Toplantısı 12.11.2024 Online

47
Farklı Kurum ve Kuruluşlarla Muhasebe Konularında Fikir 
Alışverişi Toplantısı 11

09.12.2024 Ankara

48
TFRS 18 Finansal Tablolarda Sunum ve Açıklama Webinar 
Toplantısı

12.12.2024 Online

49 13. Uluslararası Türkiye Muhasebe ve Denetim Sempozyumu 12.12.2024 İstanbul

5. EŞDEĞERLİK ÇALIŞMALARI

a. Avrupa Birliği 

Türkiye’deki kamu gözetimi, kalite güvence, inceleme ve yaptırım sistemlerinin Avrupa Birliği (AB) 
üyesi ülkelerle eşdeğer kabul edilmesine ilişkin başvuru Kurumumuz tarafından 31 Temmuz 2015 
tarihinde yapılmıştır.

Yaptığımız başvuru üzerine; Avrupa Komisyonu tarafından, bağımsız denetçilere ve denetim 
kuruluşlarına yönelik ülkemiz kamu gözetimi, kalite güvence, inceleme ve yaptırım sistemleri, Yıllık 
Mali Tabloların ve Konsolide Mali Tabloların Bağımsız Denetimine ilişkin 2006/43/ EC sayılı Avrupa 
Parlamentosu ve Konsey Direktifinin ilgili maddeleri uyarınca değerlendirmeye tabi tutulmuştur.

Yapılan değerlendirme sonucunda, ülkemizdeki kamu gözetimi, kalite güvence, inceleme ve 
yaptırım sistemlerinin söz konusu direktifin ilgili hükümlerini karşıladığı belirlenmiş ve Avrupa 
Komisyonu’nun 25 Temmuz 2016 tarihli ve (EU) 2016/1223 sayılı Uygulama Kararı uyarınca 1 
Ağustos 2016 tarihinden itibaren AB üyesi ülkelerle eşdeğer kabul edilmiştir. Söz konusu eşdeğerlik 
kararıyla; devredilebilir menkul kıymetleri AB üyesi ülkelerin düzenlenmiş piyasalarında işlem gören 
işletmelerimizin, ülkemiz denetçileri tarafından düzenlenen denetim raporları, bu ülkelerde geçerli 
hale gelmiştir.

b.  İsviçre 

Avrupa Komisyonu’nun 25 Temmuz 2016 tarihli Uygulama Kararını takiben 25.11.2016 tarihinde 
İsviçre’deki muadil kuruluşumuz olan Federal Kamu Gözetimi Kurumu (FAOA) tarafından gönderilen 
mektupta İsviçre ve Türkiye’nin kamu gözetim sistemlerinin eşdeğerliğinin kabulüne ilişkin başvuruda 
bulunabileceği belirtilmiş ve 9 Aralık 2016 tarihinde Kurumumuz tarafından ilgili başvuru yapılmıştır.

Ülkemizdeki bağımsız denetçilere ve denetim kuruluşlarına yönelik kamu gözetimi, kalite güvence, 
inceleme ve yaptırım sistemleri, FAOA tarafından İsviçre Kamu Gözetimi Kanunu uyarınca 
değerlendirmeye tabi tutulmuştur.

Yapılan değerlendirme sonucunda, ülkemizdeki kamu gözetimi, kalite güvence, inceleme ve yaptırım 
sistemlerinin söz konusu Kanunun ilgili hükümlerini karşıladığı belirlenmiş, İsviçre Hükümeti’nin 23 
Ağustos 2017 tarihli kararıyla Türkiye ile İsviçre kamu gözetimi sisteminin 1 Ekim 2017 tarihinden 
itibaren eşdeğer olduğu kararlaştırılmıştır.
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Bu eşdeğerlik kararıyla; devredilebilir menkul kıymetleri İsviçre’nin düzenlenmiş piyasalarında işlem 
gören işletmelerimizin, ülkemiz denetçileri tarafından düzenlenen denetim raporları İsviçre’de 
geçerli hale gelmiştir.

c. İngiltere 

15 Ağustos 2019 tarihinde İngiltere Finansal Raporlama Komitesi (FRC) tarafından Kurumumuza 
gönderilen mektupta, İngiltere’nin Avrupa Birliği’nden ayrılma süreci (Brexit) tamamlandığında 
ülkemizdeki kamu gözetimi, kalite güvence, inceleme ve yaptırım sistemlerinin İngiltere’de 
eşdeğerliğinin devam edeceği bildirilmiştir. Nitekim 31 Ocak 2020’de İngiltere resmi olarak Avrupa 
Birliği’nden ayrılmış olup, herhangi ilave bir işleme gerek kalmaksızın devredilebilir menkul kıymetleri 
İngiltere’nin düzenlenmiş piyasalarında işlem gören işletmelerimizin, ülkemiz denetçileri tarafından 
düzenlenen denetim raporları İngiltere’de geçerli hale gelmiştir.

II. 2024 YILI PERFORMANS SONUÇLARI 

A.  FAALİYETLERİMİZ 

1.  DÜZENLEME FAALİYETLERİ 

Kurumumuz temel fonksiyonlarından olan “düzenleme” kapsamındaki faaliyetlerimiz;

•  TMS, TSRS ve TDS’lerin oluşturulmasına ve yayımlanmasına ilişkin çalışmalar,

•  Uluslararası standartlarda yapılan değişikliklerin TMS, TSRS ve TDS’lere yansıtılmasına 
yönelik çalışmalar,

•  Standartlara ilişkin ikincil düzenlemelere yönelik çalışmalar,

•  TFRS taksonomi çalışmaları,

•  Faizsiz finans alanında yayımlanan uluslararası muhasebe ve denetim standartlarının 
mevzuatımıza kazandırılmasına yönelik çalışmalar,

•  Uluslararası standartlarla uyumlu mesleki etik kurallarının belirlenmesine ilişkin çalışmalar,

•  TMS, TSRS ve TDS’lerin uygulanmasına yönelik üçüncül düzenleme çalışmaları,

•  Denetim faaliyetlerine ilişkin ikincil düzenleme çalışmaları,

•  Kurumca yapılacak denetim faaliyetlerine ilişkin denetim rehberlerinin geliştirilmesi 
çalışmaları, 

•  Yetkilendirme ve meslek mensuplarının sürekli eğitimine ilişkin düzenlemeler,

çerçevesinde yürütülmektedir.
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Bu kapsama giren 2024 yılı çalışmalarımız aşağıdaki tabloda özet olarak gösterilmiştir.

Tablo 16 2024 Yılı Düzenleme Çalışmaları

Düzenlemenin 
Niteliği Adı Türü Tarihi

Revizyon Bağımsız Denetçiler İçin Etik Kurallar (Bağımsızlık Standartları Dahil) Standart 03.02.2024

Revizyon GDS 3410 Sera Gazı Beyanlarına İlişkin Güvence Denetimleri Standart 03.02.2024

Revizyon İHS 4400 Üzerinde Mutabık Kalınan Prosedürlerin Uygulandığı İşler Standart 03.02.2024

Revizyon İHS 4410 Finansal Bilgileri Derleme İşi Standart 03.02.2024

Yeni Yayımlanan KFMS 41: Ara Dönem Finansal Raporlama Standart 25.04.2024

Yeni Yayımlanan
Rotasyon Hükümlerinin Uygulanması ve Sürelerin Hesaplanmasına 
İlişkin Usul ve Esaslar

Kurul Kararı 18.12.2024

Revizyon
Büyük ve Orta Boy İşletmeler için Finansal Raporlama Standardı 
(BOBİ FRS) Konsolide ve Münferit Tabloların Güncellenmesi

Standart  22.04.2024

Revizyon
Küçük ve Mikro İşletmeler için Finansal Raporlama Standardı (KÜMİ 
FRS) Konsolide ve Münferit Tabloların Güncellenmesi

Standart  22.04.2024

Revizyon Takas Edilebilirliğin Bulunmaması-TMS 21’e İlişkin Değişiklikler Standart 05.06.2024

Revizyon BOBİ FRS - Büyük İşletmeye İlişkin Değişiklikler Standart 24.06.2024

Revizyon BOBİ FRS- Kripto Varlıklara İlişkin Değişiklikler Standart 19.12.2024

Yeni Yayımlanan
Bağımsız Denetim Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik

Yönetmelik 15.06.2024

Yeni Yayımlanan
Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitimlerine İlişkin Usul ve 
Esaslar

Kurul Kararı 04.06.2024

Yeni Yayımlanan
Sürdürülebilirlik Raporlarına Yönelik Güvence Denetimlerinin Zorunlu 
Hale Getirilmesine İlişkin Kurul Kararı

Kurul Kararı 05.09.2024

Revizyon
Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS) Uygulama 
Kapsamına İlişkin Kurul Kararı

Kurul Kararı 18.12.2024

Revizyon
Bağımsız Denetçilik Sınav Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ

Kurul Kararı 18.12.2024

Revizyon Hizmet Bedellerinin Belirlenmesine Dair Kurul Kararı Kurul Kararı 04.12.2024

Yukarıda listelenen düzenlemelerin yanında;

 Katılım Finans Muhasebe Standartları KFMS 42: Katılım Sigortacılığı Kuruluşlarının 
Finansal Tablolarında Sunum ve Açıklamalar Taslak Metni ile KFMS 43: Katılım Sigortacılığı: 
Muhasebeleştirme ve Ölçme Taslak Metinleri Kurumumuz internet sitesinde kamuoyu 
görüşüne açılmıştır
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 “Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama Hakkında Uygulama Rehberi” 
uygulamada karşılaşılabilecek hususların daha kapsamlı bir biçimde ele alınabilmesi amacıyla 
2024 yılı içerisinde iki kez güncellenmiştir. 

 Bağımsız denetçi ler ve bağımsız deneti m kuruluşları i le fi nansal tablo kullanıcılarının enflasyon 
muhasebesi ne  il işki n bi lg i ve farkındalık düzeyi ni  arttırmak  içi n “Enflasyon Muhasebesi ” 
eğitimleri düzenlenmiştir.

 TFRS ya da BOBİ FRS’ye uygun finansal tabloların hazırlanmasına imkân veren bir hesap 
planı oluşturulmasına yönelik yürütülen çalışmalar tamamlanarak «Finansal Raporlama 
Standartlarına Uygun Hesap Planı» yayımlanmıştır.

 “Finansal Tablo Örnekleri ve Kullanım Rehberi”ne ilişkin değişiklikler yayımlanmıştır.

 Kâr amacı gütmeyen kuruluşlara yönelik muhasebe uygulamalarında şeffaflığın artırılması 
ile muhasebeleştirme ve raporlama da birliğin sağlanması amacıyla Kâr Amacı Gütmeyen 
Kuruluşlar İçin Finansal Raporlama Standardı (KAGİ FRS) taslak standart metinleri 
oluşturulmuştur. 

 Türkiye Finansal Raporlama Standartları Taksonomisinde Yapılan Değişiklikler işlenerek 2024 
TFRS Taksonomisi yayımlanmıştır. 

 TFRS 18 Finansal Tablolarda Sunum ve Açıklama Taslak Metni yayımlanarak kamuoyu görüşüne 
açılmıştır. Ayrıca TFRS 18 standardının getirdiği yenilik ve değişikliklerin anlaşılmasını 
sağlamak amacıyla Kurumumuz tarafından webinar düzenlenmiştir.

 TFRS 19 Kamuya Hesap Verme Sorumluluğu Bulunmayan Bağlı Ortaklıklar: Açıklamalar taslak 
metni yayımlanarak kamuoyu görüşüne açılmıştır. Ayrıca TFRS 19 standardının getirdiği 
yenilik ve değişikliklerin anlaşılmasını sağlamak amacıyla Kurumumuz tarafından webinar 
düzenlenmiştir

 Finansal tablolarını zorunlu ya da ihtiyari olarak TFRS ya da BOBİ FRS uyarınca hazırlayan 
ve TMS 29 ya da BOBİ FRS Bölüm 25 kapsamında finansal tablolarını enflasyona göre 
düzelten işletmeler için “Net Parasal Pozisyon Kazançları (Kayıpları) Kalemine İlişkin Dipnot 
Açıklamalarının Sunulması” hakkında kurul kararı yayımlanmıştır. 

 TSRS üzerine çeşitli düzenlemeleri içeren ve tanıtımlarının gerçekleştirildiği ‘Genel 
Bilgilendirme’ dokümanı yayımlanmıştır.

 TSRS 2’nin Sektör Bazlı Uygulanmasına İlişkin Rehber adıyla 68 sektöre ilişkin metinler 
kamuoyu görüşüne açılmıştır.

 Kurumsal sürdürülebilirlik raporlaması eğitimlerinde eğitim kuruluşlarına ilişkin belirlenen 
kriterler ve akreditasyon başvurusu duyurusu yayımlanmıştır.

 Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitimlerine İlişkin Usul ve Esasların Belirlenmesi 
Konu Kurul Kararı kapsamında altı eğitim kuruluşu akredite edilmiştir.
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 Bağımsız denetim kuruluşları ve denetim üstlenen bağımsız denetçilerin kalite yönetim 
sistemlerini tasarlamaları ve uygulamalarına ilişkin rehberlik sağlamak amacıyla “Küçük ve 
Orta Ölçekli Denetim Şirketleri İçin Kalite Yönetim Aracı” ile “Örnek Risk Matrisi” Kurumumuz 
internet sitesinde yayımlanmıştır.

 Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin Belirlenmesine Dair 6434 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararının 
revize edilerek uygulanmasının kolaylaştırılması, bağımsız denetime tabi şirket sayılarının 
kademeli ve AB kriterleri ile diğer kurumların düzenlemelerine uygun olarak artışının 
sağlanması amacıyla “Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin Belirlenmesine Dair Kararda 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar” Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

 TMS’ler çerçevesinde finansal tablo hazırlayan şirketlerin 2024 yılında bağımsız denetim 
kapsamında olup olmadıklarının tespitinde, enflasyon muhasebesine tabi tutulan finansal 
tablolarla ilgili oluşabilecek tereddütleri gidermek ve Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin 
Belirlenmesine Dair 6434 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararında yapılan diğer değişiklikler 
çerçevesinde gerekli revizyonları yapmak amacıyla “Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin 
Belirlenmesine Dair Cumhurbaşkanı Kararına İlişkin Usul ve Esaslarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Usul ve Esaslar” Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

 Sigorta, reasürans ve emeklilik şirketleri nezdinde yürütülen bağımsız denetimlere olan 
güvenin ve denetimlerin kalitesinin artırılması amacıyla “Sigorta, Reasürans ve Emeklilik 
Şirketlerinin Bağımsız Denetimlerini Üstlenebilecek Bağımsız Denetim Kuruluşları İçin 
Aranacak İlave Şartlara İlişkin Kurul Kararı” Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

 IAASB tarafından daha az karmaşık işletmeler nezdinde kaliteli bir denetim yapılmasını 
sağlamak ve bu işletmelerin denetimine küresel düzeyde tutarlılık getirmek amacıyla, 
uluslararası denetim standartlarında yer alan temel kavramları esas alan ve daha az karmaşık 
işletmelerin denetimi için yayımlanan “Daha Az Karmaşık İşletmelerin Finansal Tablolarının 
Denetimi İçin Bağımsız Denetim Standardı”nın mevzuatımıza kazandırılmasına yönelik 
çalışmalar devam etmektedir.

 Sürdürülebilirlik raporlarına ilişkin güvence denetimlerinin uluslararası standartlarla uyumlu 
ve tutarlı bir şekilde yürütülmesini ve uluslararası geçerliliğini sağlamak, sürdürülebilirlik 
raporlarının ve yürütülecek güvence denetimlerinin kalitesini artırmak amacıyla IAASB 
tarafından yayımlanan “Uluslararası Sürdürülebilirlik Güvence Denetimi Standardı 5000 
(USGDS 5000) Sürdürülebilirlik Güvence Denetimine İlişkin Genel Hükümler”in mevzuatımıza 
kazandırılmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir.

 Sürdürülebilirlik raporlarına ilişkin güvence denetimi yürüten denetçilerden beklenen 
davranışlara ve söz konusu denetimlerde uyulması gereken etik hükümlere yönelik bir 
çerçeve oluşturulması amacıyla Uluslararası Etik Standartları Kurulu (IESBA) tarafından 
yayımlanan “Sürdürülebilirlik Güvencesi İçin Uluslararası Etik Kurallar (Uluslararası Bağımsızlık 
Standartları Dahil)”ın mevzuatımıza kazandırılmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir.
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2. İNCELEME FAALİYETLERİ 

Kurumumuz tarafından yapılan inceleme faaliyetleri, bağımsız denetim kuruluşları ve bağımsız 
denetçilerin gerçekleştirdiği denetim çalışmalarının 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununda yer alan 
denetime ilişkin hükümlere, 660 sayılı KHK’ya ve Kurum standart ve düzenlemelerine uygunluğunun 
değerlendirilmesini kapsamaktadır. Bu doğrultuda, Bağımsız Denetim Yönetmeliğinin 38’inci 
maddesinin 1’inci fıkrası uyarınca bağımsız denetimde gerekli kaliteyi ve kamuoyunun yapılan 
bağımsız denetime olan güvenini artıracak etkin bir kalite güvence sisteminin oluşturulması 
amaçlanmaktadır.

İnceleme fonksiyonu kapsamında faaliyet alanımız şu şekilde açıklanabilir:

• İncelemelere ilişkin usul ve esaslar ile rehberlerin hazırlanması.

• Risklerin tespitine ve değerlendirilmesine ilişkin tekniklerin geliştirilmesi.

• Yıllık inceleme planına esas olacak risk analizlerinin yapılması ve ilgili kurumların görüşlerini 
de alarak yıllık inceleme planının oluşturulması.

• Bağımsız denetçiler ve bağımsız denetim kuruluşlarının faaliyetleri ile denetim çalışmalarının 
mevzuata uygunluğunun incelenmesi.

• İncelemeler sonucunda; denetimin bağımsızlığının ve tarafsızlığının sağlanması, denetime 
olan güven ile denetim kalitesinin artırılması konularında görülen aksaklıklar ve bunların 
çözümü hususunda önerilerde bulunulması ve gerekli tedbirlerin alınması.

• Yapılan inceleme sonuçları hakkında kamuoyunu bilgilendirmek amacıyla yıllık inceleme 
raporunun oluşturulması.

• Planlanan inceleme faaliyetlerinin yanında ihbar, şikâyet, bildirim gibi durumlarda ve gerekli 
görülen diğer hallerde de inceleme faaliyetinin gerçekleştirilmesi.

• Görev alanına giren konularda talep edilen görüşlerle ilgili çalışmaların yapılması.

Bu kapsamda Kurumumuz yetki alanı içerisinde 2024 yılında, toplam 92 bağımsız denetim kuruluşu 
(BDK) ve denetimi üstlenen bağımsız denetçi (DÜSBD) nezdinde inceleme yapılmıştır. Yapılan 
incelemelerin 73’ü Yıllık İnceleme Planı kapsamında yapılan dosya incelemelerinden, 19’u ise diğer 
incelemelerden (diğer kurum ve kurum içi bildirimleri incelemesinden) oluşmaktadır.
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a. 2023 Yılında Gerçekleştirilen İnceleme Faaliyetlerinin Analizi

Grafik 1 2023 ve 2024 Yılı İncelemelerinin Karşılaştırılması

Grafik 2 2023 ve 2024 Yılında Seçilmiş Dosya İncelemelerinin BDK ve DÜSBD Bazında Karşılaştırılması

Grafik 3 2023 ve 2024 Yılında Gerçekleştirilen Diğer İncelemelerin BDK ve DÜSBD Bazında Karşılaştırılması
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2024 yılında 68 BDK ve 5 DÜSBD nezdinde olmak üzere toplamda 73 adet seçilmiş dosya 
incelemesi; ayrıca 18 BDK ve 1 DÜSBD nezdinde olmak üzere toplamda 19 adet diğer inceleme 
faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.

b. 2023 Yılı Yıllık İnceleme Raporu

Kurumumuz tarafından yapılan inceleme sonuçları hakkında kamuoyunu bilgilendirmek amacıyla 
gerçekleştirilen incelemelere ilişkin yıllık inceleme raporu yayımlanmıştır. Bu rapor ile incelemelerde 
sık karşılaşılan eksiklikler hakkında kamuoyu bilgilendirilerek denetim sektörünün genelinin bu 
eksikliklere yönelik farkındalığının artırılması amaçlanmaktadır. 

2023 Yılı İnceleme Raporunda, yapılan incelemelerde en fazla karşılaşılan bulgulara muhasebe 
standartlarına ve denetim standartlarına yönelik bulgular ayrımı çerçevesinde ayrıntılı olarak yer 
verilmiştir. 

Tablo 17 Yaygın Olarak Tespit Edilen Muhasebe Standartları Bulguları

- Maddi ve Maddi Olmayan Duran Varlıklar

- Stoklar

- Hasılat

- Ticari Alacaklar ve Ticari Borçlar

Tablo 18 Yaygın Olarak Tespit Edilen Denetim Standartları Bulguları

- Risk Olarak Değerlendirilmiş Hususlar (BDS 330)

- Önemli Yanlışlık Risklerinin Belirlenmesi ve Değerlendirilmesi (BDS 315)

- Bağımsız Denetimde Örnekleme (BDS 530)

- İlişkili Taraflar (BDS 550)

- Kilit Denetim Konuları (BDS 701)

- Bağımsız Denetçinin Hileye İlişkin Sorumluluklar (BDS 240)

- Bağımsız Denetimin Planlanması (BDS 300)

- İşletmenin Sürekliliği (BDS 570)

- Finansal Tabloların Bağımsız Denetiminde Kalite Kontrol (BDS 220)

c. İnceleme Yönetim Sistemi

Yürütülen inceleme faaliyetlerinin takibini ve koordinasyonunu sağlamak adına Başkanlığımız 
bünyesinde bilgi sistemlerinin kullanılmasını esas alan İnceleme Yönetim Sistemi (İYS) 
oluşturulmuştur. Oluşturulan bu sistemde inceleme süreçlerine ilişkin veriler elektronik ortamda 
işlenip saklanmakta ve bu verilerden risk analizi ve istatistiki bilginin elde edilmesi gibi süreçlerde 
istifade edilmektedir. Bu itibarla İYS, seçilmiş dosya incelemeleri kapsamına dahil edilecek denetim 
kuruluşları ve denetimi üstlenen bağımsız denetçiler ile denetim dosyalarının risk seviyelerinin 
belirlenmesinde ve etkin bir kalite güvence sisteminin oluşturulmasında önemli bir role sahiptir. 
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Ayrıca İYS sayesinde, kırtasiyecilik azaltılmış, yapılacak iş ve işlemlerin daha hızlı ve güvenilir bir 
şekilde ve ortamda yapılması ve saklanması sağlanmıştır. 

2024 yılında dosya incelemesi kapsamında, denetim kuruluşlarının, denetim üstlenen bağımsız 
denetçilerin ve incelenecek dosyaların seçimleri İYS vasıtasıyla risk kriterleri kullanılarak 
gerçekleştirilmiştir.

d. İnceleme Raporlarının Kalitesinin Sürekli Artırılmasına Yönelik Rapor Değerlendirme 
Çalışmaları 

İnceleme raporlarının kalitesinin artırılması amacıyla İnceleme Dairesi Başkanlığı bünyesinde Rapor 
Değerlendirme Komisyonu (RDK) oluşturulmuş bulunmaktadır. Oluşturulan bu komisyonun görevi; 
idareye intikal edecek raporlarda yer alan tenkit, görüş ve mütalaaların, mevzuata uygunluğu ile 
inceleme ekipleri arasında uygulama birliğinin sağlanması ve incelemelerde Kurumumuz tarafından 
yayımlanan İnceleme Usul Esaslarına uygun rapor hazırlanıp hazırlanmadığının değerlendirmesini 
yapmaktır. 2024 yılında gerçekleştirilen inceleme faaliyetlerinin tamamı söz konusu komisyonun 
değerlendirmesinden geçmiştir.

e. Özellikli Konular Hakkında Denetim Kuruluşları ve Denetçilerle Yapılan Toplantılar 

2024 yılında incelemelerin kalitesinin artırılmasına yönelik faaliyetler kapsamında TMS 29 Yüksek 
Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama başta olmak üzere çeşitli alanlarda denetim 
kuruluşlarının uygulamalarının ne şekilde gerçekleştiğini tartışmak ve farklı bakış açılarının 
Kurumumuz tarafından değerlendirilmesini sağlamak amacıyla denetim kuruluşları ile istişare 
toplantıları düzenlenmiştir.

f. Uluslararası Kuruluşlarla Gerçekleştirilen Faaliyetler

IFIAR Yönetim Kurulu Toplantıları

Kurumumuz, 2006 Yılında kurulan Uluslararası Bağımsız Denetim Düzenleyicileri Forumunun 
(IFIAR) 55 üye gözetim otoritesinden biri olmakla birlikte 2019 ve 2023 yıllarında düzenlenen 
Genel Kurul toplantılarında IFIAR’ın Yönetim Kurulu üyeliğine seçilmiş olup; halen Yönetim Kurulu 
üyeliği görevini sürdürmektedir. Bununla birlikte Kurumumuz, IFIAR tarafından belirli periyotlarla 
düzenlenen Yönetim Kurulu toplantılarına katılım sağlamakta ve söz konusu toplantılarda diğer üye 
ülkeler ile birlikte muhasebe ve denetim alanında dünyada yaşanan gelişmelerle ilgili olarak, IFIAR’a 
üye ülkeler arasında bilgi paylaşımının ve iş birliğinin artırılması ile mesleki ve teknik gelişimin 
sağlanmasına yönelik çalışmalarda bulunmaktadır. 

IFIAR Genel Kurul Toplantıları

IFIAR tarafından düzenlenen Genel Kurul toplantılarında, üye ülkelerin gözetim otoritelerince 
gerçekleştirilen inceleme faaliyetlerinin etki ve sonuçları değerlendirilmekte, tespit edilen 
bulgular ve bulgulara sebep olan hususlar bir rapor hazırlanmak suretiyle irdelenmektedir. Ayrıca 
bu toplantılarda uluslararası denetim ağına sahip firma temsilcileri ile görüş alışverişlerinde 
bulunulmakta, finansal raporlama süreçleri başta olmak üzere denetimin kalitesinin artırılması ile 
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denetim mesleğinde karşılaşılan sorunlar hakkında çözüm önerileri ele alınarak denetimin tüm 
paydaşları ile denetim mesleğini daha ileri noktaya taşıma adına atılabilecek adımlar istişare 
edilmektedir.

3. GÖZETİM FAALİYETLERİ 

Gözetim faaliyetleri, esas olarak denetçiler ile denetim kuruluşları tarafından Bağımsız Denetim 
Yönetmeliği hükümleri çerçevesinde Kurumumuza, Sözleşme Bilgi Girişi Sisteminden yapılan 
bildirimler üzerinden yürütülür. Gözetim fonksiyonu kapsamında faaliyet alanımız şu şekilde 
açıklanabilir: 

• Gözetim faaliyetlerine esas bildirimlerin elektronik ortamda alınması ve gözetim faaliyetlerinin 
etkin bir şekilde yürütülmesi için gerekli sistemlerin oluşturulması,

• Bağımsız denetçiler ve bağımsız denetim kuruluşlarının Kuruma ve kamuoyuna yapmış 
oldukları bildirim ve açıklamalar ile faaliyetlerinin mevzuata uygunluğunun gözetilmesi, 
mevzuata aykırılıkları tespit edilenler hakkında gerekli işlemlerin yürütülmesi, 

• Denetimin bağımsızlığının ve tarafsızlığının sağlanması, denetime olan güven ile denetim 
kalitesinin artırılması konularında gözetim faaliyetleri sonucunda tespit edilen aksaklıklar ve 
bunların çözümü hususunda önerilerde bulunulması, 

• Gözetim faaliyetlerinde diğer kamu kurumlarının görev alanına giren mevzuata aykırı bir 
hususun tespiti halinde durumun ilgili kurumlara iletilmesi,

• Gözetim faaliyetlerinin sonuçlarının kamuoyuna açıklanması amacıyla yıllık gözetim raporunun 
hazırlanması,

• Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin Belirlenmesine Dair Cumhurbaşkanı Kararı’nda belirtilen 
şartları sağlayan şirketlerin belirlenmesi, bu konuda şirketlere rehberlik sağlayacak sistemlerin 
geliştirilmesi, 

• Denetime tabi olduğu halde bu yükümlülüğünü yerine getirmeyen şirketler hakkında ilgili 
kurumlara bildirimlerde bulunulması.

a. Bildirimler Üzerinde Yürütülen Gözetim Faaliyetleri

Gözetim faaliyetleri, denetim kuruluşları ve denetçiler tarafından Kurumumuza bildirimi yapılan 
sözleşme bildirimleri, denetim raporu bildirimleri, gelir bildirimleri, mesleki sorumluluk sigortası 
bildirimleri ile şeffaflık raporu bildirimleri olmak üzere 5 ana konu üzerinde yürütülmekte olup her 
bir konu itibarıyla 2024 yılında gerçekleştirilen faaliyetler aşağıda gösterilmektedir:

Sözleşme Bildirimleri Gözetimi

Denetim kuruluşları ve denetçiler tarafından imzalanan denetim sözleşmelerinin Bağımsız Denetim 
Yönetmeliğinin 34/1-b maddesi uyarınca imza tarihinden itibaren en geç 30 gün içinde Sözleşme 
Bilgi Girişi Sistemi üzerinden Kurumumuza bildirilmesi gerekmektedir.
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2024 Dönemi gözetim faaliyetleri kapsamında toplam 23.365 sözleşme gözetim kapsamına 
alınmıştır. Kontrolü yapılan 23.365 sözleşmenin 19’unda çeşitli konularda bulgular tespit edilmiştir. 
Söz konusu 19 sözleşmede tespit edilen bulgular konusu itibarıyla aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Tablo 19 Konuları İtibarıyla Sözleşmelerde Tespit Edilen Bulgular

Bulgu Konusu Sözleşme Sayısı

Kurumumuza daha önce yapılan bildirimlerde meydana gelen değişikliğin zamanında 
bildirilmemesi

1

Denetimlerde, BDY’nin 27’nci maddesi uyarınca denetim ekiplerinde aranan koşullara aykırı 
davranılması

2

Denetim ekiplerinde görevlendirilen denetçilerin denetim yapmaya yetkili olduğu alanların 
denetimi yapılan şirketi kapsamaması

4

Denetim kuruluşunun denetim yapmaya yetkili olduğu alanların denetimi yapılan şirketi 
kapsamaması

1

Kuruluş rotasyon sürelerine aykırılık 6

Denetim ekibi rotasyon sürelerine aykırılık 5

Denetim Raporu Bildirimleri Gözetimi

Denetim kuruluşları ve denetçiler tarafından imzalanan denetim raporlarının Bağımsız Denetim 
Yönetmeliğinin 34/1-b maddesi uyarınca imza tarihinden itibaren en geç 30 gün içinde Sözleşme 
Bilgi Girişi Sistemi üzerinden Kurumumuza bildirilmesi gerekmektedir.

2024 Dönemi gözetim faaliyetleri kapsamında toplam 14.223 denetim raporu gözetim kapsamına 
alınmıştır. Kontrolü yapılan 14.223 denetim raporunun 2’sinde çeşitli konularda bulgular tespit 
edilmiştir. Söz konusu 2 denetim raporunda tespit edilen bulgular konusu itibarıyla aşağıdaki 
tabloda gösterilmiştir.

Tablo 20 Konuları İtibarıyla Denetim Raporlarında Tespit Edilen Bulgular

Bulgu Konusu Rapor Sayısı

Sürekli eğitim yükümlülüğü nedeniyle gayri faal durumda olan sorumlu denetçinin denetim 
raporu imzalaması

2

Gelir Bildirimleri Gözetimi 

Denetim kuruluşları ve denetçilerin son takvim yılına ait gelirlerini Mayıs ayının on beşinci gününün 
sonuna kadar Sözleşme Bilgi Girişi Sistemi üzerinden Kurumumuza bildirmeleri gerekmektedir.

2024 Dönemi gözetim faaliyetleri kapsamında, denetim sözleşmesi imzalayan toplam 443 denetim 
kuruluşu/denetçi gözetim kapsamına alınmıştır. Bu denetim kuruluşları/denetçiler, son takvim 
yılına ait gelirlerine ilişkin BDY’nin 34/1-d maddesinde düzenlenen yükümlülükleri yönünden kontrol 
edilmiştir.
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Kontrolü yapılan 443 denetim kuruluşu/denetçide, son takvim yılına ait gelirlerine ilişkin BDY’nin 
34/1-d maddesinde düzenlenen yükümlülükler konusunda herhangi bir bulguya rastlanmamıştır. 

Mesleki Sorumluluk Sigortası Bildirimleri Gözetimi

Denetim kuruluşları ve denetçilerin, Bağımsız Denetim Yönetmeliğinin 33’üncü maddesi uyarınca 
üstlendikleri ilk denetim işiyle birlikte başlamak üzere, tüm denetimlerini kapsayacak şekilde mesleki 
sorumluluk sigortası (MSS) yaptırmaları ve mesleki sorumluluk sigortasını poliçe düzenlenme 
tarihini takip eden günden itibaren, poliçe ve sigorta şirketinde meydana gelen değişiklikleri 
ise değişiklikleri takip eden günden itibaren, en geç 30 gün içinde Sözleşme Bilgi Girişi Sistemi 
üzerinden Kurumumuza bildirmeleri gerekmektedir.

2024 Dönemi Gözetim Faaliyetleri kapsamında, denetim sözleşmesi imzalayan ve devam eden 
denetim faaliyetleri bulunan toplam 443 denetim kuruluşu/denetçi gözetim kapsamına alınmıştır. 
Bu denetim kuruluşları/denetçiler, mesleki sorumluluk sigortalarına ilişkin BDY’nin 33 ve 34/1-ç 
maddelerinde düzenlenen yükümlülükleri yönünden kontrol edilmiştir.

Kontrolü yapılan 443 denetim kuruluşu/denetçide, mesleki sorumluluk sigortalarına ilişkin 
BDY’nin 33 ve 34/1-ç maddelerinde düzenlenen yükümlülükler konusunda herhangi bir bulguya 
rastlanmamıştır.

Şeffaflık Raporu Bildirimleri Gözetimi

Bağımsız Denetim Yönetmeliğinin 36 ncı maddesine göre, bir takvim yılında KAYİK denetimi 
yapmış denetim kuruluşlarının ilgili takvim yılını müteakip, özel hesap dönemi kullanan denetim 
kuruluşlarının ise hesap dönemi kapanışını müteakip dördüncü ayın sonuna kadar yıllık şeffaflık 
raporunu hazırlamaları, Sözleşme Bilgi Girişi Sistemi üzerinden Kurumumuza bildirmeleri ve ayrıca 
kendi internet sitelerinde yayımlamaları gerekmektedir.

2024 Dönemi Gözetim Faaliyetleri kapsamında, KAYİK denetimi yapma yetkisi bulunan toplam 163 
denetim kuruluşu gözetim kapsamına alınmıştır. Bu denetim kuruluşları, şeffaflık raporlarına ilişkin 
BDY’nin 36’ncı maddesinde düzenlenen yükümlülükleri yönünden kontrol edilmiştir.

Kontrolü yapılan 163 denetim kuruluşunun şeffaflık raporlarına ilişkin BDY’nin 36’ncı maddesinde 
düzenlenen yükümlülükleri konusunda herhangi bir bulguya rastlanmamıştır. 

b. Diğer Gözetim Faaliyetleri  

Yukarıda ayrıntılarına yer verilen gözetim süreçleri yanında, bağımsız denetim yaptırma 
yükümlülüğünün yerine getirilip getirilmediği hakkında da gözetim faaliyetleri yürütülmektedir. 
Bu kapsamda Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin Belirlenmesine Dair Karar uyarınca 2023 hesap 
döneminde denetime tabi olduğu değerlendirilen şirketlerle ilgili olarak 2023 yılı içerisinde 
başlatılan gözetim süreci tamamlanarak, anılan hesap döneminde denetime tabi olmasına rağmen 
bu yükümlülüğü yerine getirmeyen şirketler gerekli değerlendirmelerin yapılması amacıyla Ticaret 
Bakanlığı’na bildirilmiştir.
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Bununla birlikte anılan Karar kapsamında 2024 hesap döneminde bağımsız denetime tabi olduğu 
değerlendirilen şirketler tespit edilmiş, bu şirketlerden anılan hesap döneminin denetimine ilişkin 
16 Ekim 2024 tarihi itibarıyla Kurumumuza bildirilmiş denetim sözleşmesi bulunmayanlara denetim 
yaptırmanın zorunluluğu ile bu denetimi yaptırmamanın hukuki sonuçlarına ilişkin bilgi içeren yazı 
gönderilmiştir. Ayrıca 2024 hesap döneminde bağımsız denetime tabi olduğu değerlendirilen 
şirketler denetime tabi olma nedenlerine göre gruplaştırılarak, ilgili şirketin vergi kimlik numarası 
üzerinden sorgulama yapılabilecek haliyle Kurumumuz internet sitesinde yayımlanmıştır. 2024 
hesap döneminde denetime tabi olduğu değerlendirilen bu şirketler hakkında yürütülen gözetim 
süreci ise devam etmektedir.

Yıllık Gözetim Faaliyetleri Sonuç Raporu 

Yukarıda yer alan başlıklarda da detayı belirtildiği üzere, denetim kuruluşları ve denetçiler 
tarafından Kurumumuza yapılan bildirimler, mevzuata aykırı bir durumun bulunup bulunmadığının 
kontrolü amacıyla düzenli olarak uzaktan gözetim faaliyetine tabi tutulmaktadır.

Kurumumuz tarafından yapılan uzaktan gözetim faaliyetlerinin sonuçları hakkında kamuoyunu 
bilgilendirmek amacıyla, 2023 Dönemi Yıllık Gözetim Faaliyetleri Sonuç Raporu hazırlanmış ve 
söz konusu rapor 24 Mayıs 2024 tarihinde Kurumumuz internet sitesinde yayımlanmıştır. Söz 
konusu raporun birinci kısmında uzaktan gözetim faaliyetleri çerçevesinde her bir bildirim bazında 
Kurumumuzca kontrolü yapılan gözetim konuları anlatılmış, ikinci bölümde ise tüm süreçleri 2024 
yılı içerisinde tamamlanan, 2023 Dönemi Yıllık Gözetim Faaliyetlerine ilişkin tespit edilen bulgulara 
yönelik detay bilgiler verilmiştir.

4. UYGULAMA FAALİYETLERİ 

Uygulama Dairesi Başkanlığının görev alanlarının kapsamı kısaca şöyledir:

•  Kurumumuzca yürütülen denetim ve gözetim faaliyetleri neticesinde, mevzuata aykırılıkları 
tespit edilen denetim kuruluşları ve denetçilere uygulanacak idari yaptırımların karara 
bağlanmasına yönelik işlemleri yürütmek. Bu kapsamda Uygulama Dairesine intikal etmiş 
inceleme ve gözetim raporlarının müzekkerelerini hazırlayarak Kurula sunumunu yapmak ve 
Kurulda alınan karar doğrultusunda Kurul Kararlarını hazırlayarak sonrasındaki idari işlemleri 
yürütmek, takip etmek ve sonuca bağlamak.

•  İlgili kurumların, bağımsız denetim kuruluşları ve bağımsız denetçiler ile ilgili bildirimlerine 
yönelik gerekli işlemleri yürütmek.

•  Bu alanlarda talep edilen soru ve görüşlerle ilgili çalışmaları yapmak.

Uygulama Dairesi Başkanlığı’nın 2024 yılı faaliyetleri kapsamında gerçekleştirdiği çalışmaların özeti 
şöyledir;
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İnceleme Raporları ile İlgili İşlemler

2024 yılında, 2024 ve önceki dönemlerde incelemesi tamamlanan 83 inceleme raporuna yönelik 
işlem yapılmıştır. Bu inceleme raporları müzekkereler hazırlanarak Kurul’a sunulmuş olup Kurul’da 
alınan kararlar ile;

•  11 denetim kuruluşu ve 7 sorumlu denetçinin mevzuat hükümlerine riayet etmeleri hususunda 
İKAZ edilmesine karar verilmiş,

•  65 denetim kuruluşu, 34 sorumlu denetçi ve 1 denetim üstlenen bağımsız denetçi hakkında 
UYARI yaptırımı uygulanmasına karar verilmiş,

•  35 sorumlu denetçi ve 4 denetim üstlenen bağımsız denetçi hakkında FAALİYET İZNİNİ 
ASKIYA ALINMASI yaptırımı uygulanmasına karar verilmiştir.

•  2 Denetim kuruluşu ve sorumlu denetçi için herhangi bir yaptırım uygulanmamıştır.

İdari Yaptırım Kararı verilen denetim kuruluşları için toplam olarak 21.229.742,00 TL idari para 
cezası kesilmiştir. 
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Grafik 4 2024 Yılında İnceleme Raporları İçin Uygulanan İdari Tedbirler

Grafik 5 2023 Yılında İnceleme Raporları İçin Uygulanan İdari Tedbirler

Grafik 6 Karşılaştırmalı İdari Para Cezası Uygulamaları
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Gözetim Raporları ile İlgili İşlemler:

2024 yılında, incelemesi tamamlanan 23 gözetim raporuna yönelik işlem yapılmıştır. Bu gözetim 
raporları müzekkereler hazırlanarak Kurul’a sunulmuş olup, Kurulda alınan kararlar ile;

•  7 Denetim kuruluşunun mevzuat hükümlerine riayet etmeleri hususunda İKAZ edilmesine 
karar verilmiş,

•  17 Denetim kuruluşu ve 1 denetim üstlenen bağımsız denetçi hakkında UYARI yaptırımı 
uygulanmasına karar verilmiş,

•  2 Denetim kuruluşuna 2’şer adet idari yaptırım uygulanmıştır.

İdari Yaptırım Kararı verilen denetim kuruluşları için toplam olarak 3.283.258,00 TL idari para cezası 
kesilmiştir.

Grafik 7 2024 Yılında Gözetim Raporları İçin Uygulanan İdari Tedbirler
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Yetkilendirme fonksiyonu çerçevesinde yürütülen faaliyet sonuçları, yetkilendirme süreçlerine 
yönelik faaliyetler ve sürekli eğitim süreçlerine yönelik faaliyetler olmak üzere iki alt başlıkta 
sunulacaktır.

a. Yetkilendirme Süreçlerine Yönelik Faaliyetler 

Bağımsız Denetçi Yetkilendirme 

Bağımsız denetçi yetkilendirme işlemleri ile ilgili olarak Bağımsız Denetim Yönetmeliğinin 14’ncü 
maddesi kapsamında 2024 yılında Kurumumuza yapılan başvurular neticesinde şartları sağlayan 
223 meslek mensubunun yetkilendirilmesine karar verilmiştir. Önceki yıllar ile birlikte yetkilendirilen 
meslek mensuplarından 223’ü gerekli harç ve ücretleri ödeyerek Bağımsız Denetim Yönetmeliğinin 
14’üncü maddesine istinaden bağımsız denetçi olarak tescil ve ilan talebinde bulunmuş ve sicile 
kaydedilmiştir.

Kurul tarafından yetkilendirilmesine karar verilen bağımsız denetçilerin mesleki unvanlarına göre 
dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir:

Grafik 8 2024 Yılında Kurul Tarafından Yetkilendirilmesine Karar Verilen Bağımsız Denetçilerin Mesleki Unvanlarına 
Göre Dağılım

2024 yılında yetkilendirilen denetçilerin 183’ü SMMM iken 40’ı YMM’dir.

2024 takvim yılında 223 meslek mensubuna; Bağımsız Denetim Resmi Siciline tescilin bir vesikası 
olarak bağımsız denetçi belgeleri bastırılarak teslim edilmiştir.

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla Kurumumuza yapılan başvurularla birlikte toplam 19.801 meslek 
mensubu yetkilendirilmiş, bunların 17.972’si bağımsız denetçi olarak sicile kaydedilmiştir.

Kurumumuzca yetkilendirilen ve tescil edilen bağımsız denetçilere ilişkin bilgiler, yetkilendirilen 
denetçilerin yıllar itibarıyla meslek mensubiyeti ve yetki alanlarına göre dağılımları aşağıdaki 
tablolarda gösterilmiştir.

SMMMYMM

183

40
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Tablo 21 Yetkilendirilen ve Tescil Edilen Denetçi Sayısı 

Meslek Mensubiyeti Yetkilendirilenler Tescil Edilenler Tescil Edilmeyenler

YMM 3.445 3.186 259

SMMM 16.355 14.781 1.574

TOPLAM 19.800 17.967 1.833

Tablo 22 Yıllar Bazında Kurul Tarafından Yetkilendirilen Denetçiler 

Yıllar
Meslek Mensubiyeti

YMM SMMM Toplam

2013 1.496 4.004 5.500

2014 1.134 4.366 5.500

2015 468 3.358 3.826

2016 94 1.496 1.590

2017 50 1.140 1.190

2018 30 475 505

2019 27 483 510

2020 17 240 257

2021 22 220 242

2022 41 202 243

2023 27 188 215

2024 39 183 222

Toplam 3.445 16.355 19.800

Tablo 23 Yetki Alanlarına Göre Yıllar İtibarıyla Kurul Tarafından Yetkilendirilen Denetçiler

Yıllar
Meslek Mensubiyeti

YMM SMMM Toplam

2013 3.691 1.362 5.053

2014 4.177 1.060 5.237

2015 2.636 355 2.991

2016 1.314 93 1.407

2017 924 55 979

2018 444 44 488

2019 467 29 496

2020 257 26 283
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Tablo 23 Yetki Alanlarına Göre Yıllar İtibarıyla Kurul Tarafından Yetkilendirilen Denetçiler

Yıllar
Meslek Mensubiyeti

YMM SMMM Toplam

2021 228 26 254

2022 276 58 334

2023 185 36 221

2024 182 42 224

Toplam 14.781 3.186 17.967

* SMMM iken YMM olan bağımsız denetçiler bulunduğundan tescil edilen denetçi sayılarında Meslek mensubiyeti bazında önceki yıllara 
göre farklılıklar bulunmaktadır. 

Bağımsız Denetim Kuruluşu Yetkilendirme 

Yıllar itibarıyla Bağımsız Denetim Kuruluşu Resmi Siciline kaydedilen ve yetki alan bağımsız denetim 
kuruluşlarına ilişkin bilgiler aşağıdaki grafikte gösterilmiştir.

Grafik 9 Yıllar İtibarıyla Bağımsız Denetim Kuruluşu Sayısı

31 Aralık 2024 itibarıyla Bağımsız Denetim Kuruluşu Resmi Sicilinde 422 kuruluş yer almakta 
bu kuruluşların 4 tanesi gayri faal konumda bulunmakta olup sicilde aktif olarak kayıtlı bulunan 
denetim kuruluşu sayısı 418’dir.

Tescil ve ilan işlemleri tamamlanan ve sicilde aktif olarak kayıtlı bulunan 418 bağımsız denetim 
kuruluşundan 166’sı KAYİK Dahil Bağımsız Denetim yetkisini ve 252’si KAYİK Hariç Bağımsız 
Denetim yetkisini haiz bulunmaktadır. Kuruluşların yetki durumuna göre dağılımı aşağıdaki grafikle 
gösterilmiştir:
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Grafik 10 Bağımsız Denetim Kuruluşlarının Yetki Alanlarına Göre Dağılımı

Kurumumuzca 2024 takvim yılı sonu itibarıyla yetkilendirilerek sicile tescil edilen bağımsız denetim 
kuruluşlarının illere göre dağılımı aşağıdaki tablo ile gösterilmiştir.

Tablo 24 Bağımsız Denetim Kuruluşlarının İllere Göre Dağılımı

Sıra No İli Tescil Edilen Şirket Sayısı Toplam İçindeki Payı (%)

1 Adana 7  1,67 

2 Ankara 71  16,99 

3 Antalya 11  2,63 

4 Bolu 1  0,24 

5 Burdur 1  0,24 

6 Bursa 21  5,02 

7 Çanakkale 1  0,24 

8 Çankırı 1  0,24 

9 Denizli 4  0,96 

10 Diyarbakır 2  0,48 

11 Elazığ 1  0,24 

12 Erzurum 1  0,24 

13 Gaziantep 15  3,59 

14 İstanbul 220  52,63 

15 İzmir 32  7,66 

16 Kayseri 8  1,91 

17 Konya 1  0,24 

18 Kütahya 1  0,24 

19 Malatya 2  0,48 

20 Mersin 4  0,96 

21 Sakarya 3  0,72 

22 Samsun 3  0,72 

23 Sivas 2  0,48 

24 Şanlıurfa 1  0,24 

25 Tekirdağ 2  0,48 

26 Trabzon 1  0,24 

27 Zonguldak 1  0,24 

418  100,00 

252

166

KAYİK HariçKAYİK Dahil
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Denetim Üstlenen Denetçi Yetkilendirme

Bağımsız denetimde kurumsallaşmanın sağlanması, bağımsız denetime olan güvenin ve kalitenin 
artırılması ve bağımsız denetimde uygulama birliğinin sağlanması amacıyla Bağımsız Denetim 
Yönetmeliğinde 21 Temmuz 2017 tarihinde yapılan değişiklik ile bağımsız denetçilerin kendi adlarına 
denetim faaliyetinde bulunabilmeleri için “Denetim Üstlenen Denetçi” olarak Kurumumuzdan onay 
almaları zorunlu hale getirilmiştir.

Denetim faaliyetlerini kendi adına yürütmek isteyen bağımsız denetçilerin 01 Ocak 2019 tarihinden 
sonra denetim üstlenebilmeleri için Bağımsız Denetim Yönetmeliğinin 14’üncü maddesinin üçüncü 
fıkrasında belirtilen şartları sağlamaları gerekmektedir.

Denetim üstlenen denetçi başvuruları Kurumumuz tarafından geliştirilen Denetim Kuruluşu/
Denetim Üstlenen Denetçi Yetkilendirme ve Bilgi Giriş Sistemi üzerinden alınmakta ve işlemler söz 
konusu sistem üzerinden yürütülmektedir.

Denetim üstlenen denetçi onay işlemleri ile ilgili olarak, Bağımsız Denetim Yönetmeliği uyarınca 
31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla toplam 42 denetim üstlenen denetçi yetkilendirilmiştir. Yetkilendirilen 
denetim üstlenen denetçilerin 32’si faal konumda bulunmaktadır.

Tablo 25  Yıllar İtibarıyla Bağımsız Denetçilerce Üstlenilen Denetimler

Yıl Yıllar İtibarıyla Denetim Üstlenen
Denetçi Sayısı

Denetim Kadrosu

Sorumlu Denetçi Sayısı Denetçi Sayısı

2019 44 89 264

2020 15 30 60

2021 4 7 13

2022 0 0 0

2023 1 3 3

2024 0 0 0

Bağımsız Denetçilik Sınavı 

25 Ocak 2013 tarihli ve 28539 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Bağımsız Denetçilik Sınav Tebliğine 
dayanılarak 29 Haziran 2024 ve 23 Kasım 2024 tarihlerinde olmak üzere iki defa Bağımsız Denetçilik 
Sınavı düzenlenmiş olup, sınavlara sırasıyla 2.699 ve 2.975 kişi başvurmuştur. Sürdürülebilirlik 
Denetçiliği Sınavı ilk kez 21 Eylül 2024 tarihinde düzenlenmiş 2.826 kişi bu sınava başvurmuştur. 
23 Kasım 2024 tarihinde düzenlenen Sürdürülebilirlik Denetçiliği Sınavına ise başvuru sayısı 2.147 
olmuştur.

2024 yılında ilk defa Kurumumuz binasında E-Bağımsız Denetçilik Sınavı uygulaması başlamış olup, 
30 Nisan, 28-30 Mayıs 2024 ve 24-25-26 Eylül 2024 tarihlerinde Türkiye Muhasebe Standartları, 
Türkiye Denetim Standartları ve Kurumsal Yönetim İlkeleri ve Finansal Yönetim alanlarında 10 
oturum olarak düzenlenmiştir.
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Yıllar itibarıyla bağımsız denetçilik sınavına başvuran kişi sayıları aşağıdaki grafikte gösterilmiştir.

Grafik 11 Yıllar İtibarıyla Bağımsız Denetçilik Sınavı Verileri

b. Sürekli Eğitim Süreçlerine Yönelik Faaliyetler 

Bağımsız Denetim Yönetmeliğinin 25’inci maddesi uyarınca denetçilerin, etik kurallara uygun 
ve yüksek kalitede hizmet sunabilmeleri, sahip oldukları mesleki bilgi ve becerilerinin yeterli bir 
seviyede tutulması ve geliştirilmesi amacıyla sürekli eğitime tabi tutulmaları gerekmektedir.

2024 yılı sonu itibarıyla “Bağımsız Denetçiler İçin Sürekli Eğitim Tebliği” ve “Bağımsız Denetçilere 
Yönelik Sürekli Eğitim Programları Düzenleme Usul ve Esasları” çerçevesinde yüz yüze eğitim yöntemi 
ile eğitim programı düzenlemek üzere Kurumumuza başvuruda bulunan Kurum/ Kuruluşlardan 
110’unun eğitim programları akredite edilmiştir.

Sürekli eğitim programı onaylanan 110 Kurum/Kuruluş 29 farklı ilde (Adana, Afyonkarahisar, Ankara, 
Antalya, Aydın, Bursa, Denizli, Diyarbakır, Edirne, Eskişehir, Giresun, Gaziantep, Isparta, İstanbul, 
İzmir, Kayseri, Kırklareli, Konya, Kütahya, Malatya, Manisa, Mersin, Muğla, Niğde, Sakarya, Samsun, 
Şanlıurfa, Tokat ve Trabzon) bulunmaktadır.

Hukuki nitelikleri itibarıyla bunların; 43’ü üniversite, 32’si eğitim kuruluşu, 18’i meslek odası, 17’si 
sivil toplum kuruluşudur.
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Grafik 12 Sürekli Eğitim Programı Onaylanan Kurum/Kuruluşlar

Söz konusu 110 Kurum/Kuruluşun toplam 5.483 adet programı (bu programlardan 1.288 tanesi 
aktiftir) ve 617 eğitmeni onaylanmıştır.

Diğer yandan, sürekli eğitim programı düzenlemek üzere onay verilen 110 kurum/kuruluşun 
onaylanan 5.483 eğitim programının 1.700’ü uzaktan eğitim (canlı ders), 33’ü uzaktan eğitim 
(kayıttan ders) ve 3.750’si yüz yüze eğitim şeklinde düzenlenmiştir.

Eğitim kuruluşlarında aktif olarak düzenlenen 1.288 eğitim programının 600’ü muhasebe, 331’i 
denetim, 237’si finans, 65’i etik, 50’si kurumsal yönetim ve 5’i kurumsal sürdürülebilirlik uzmanlığı 
konularında düzenlenmiştir.

31 Aralık 2024 itibarıyla 110 eğitim kuruluşunun 59’u aktif olarak faaliyet göstermekte ve 1.288 
aktif eğitim programı bulunmaktadır.

2021 yılının ikinci yarısında aktif edilen SEPAS sistemi ile sürekli eğitim düzenlemek isteyen eğitim 
kuruluşlarının başvuruları bu sistem üzerinden kabul edilmeye başlanmıştır.

Sürekli Eğitim Programları Akreditasyon Sistemi;

•  Sürekli Eğitim Programı düzenlemek isteyen eğitim kuruluşlarının yetkilendirme başvurularının 
sistem üzerinden kabul edilmesine,

•  Düzenlenmesi planlanan eğitim programına ait eğitmen, ücret, saat, eğitim yöntemi ve 
müfredata ilişkin bilgilerin sistem üzerinden girişine izin verilmesine,

•  Daha önce onay verilen ancak süresi dolan programlar için yenileme talebinde bulunabilmeye 
ve güncelleme yapabilmeye,

olanak sağlamıştır.

43

32

18

17

Üniversite Eğitim Kuruluşu Meslek Odası Sivil Toplum Kuruluşu
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Ayrıca sistem

•  Düzenlenecek olan eğitim programlarının 7 gün öncesinde sisteme işlenmesine,

•  Düzenlenecek olan eğitim programlarının katılımcı listelerinin kaydedilmesine,

•  Eğitimin sonlandırılması ile birlikte katılımcıların kredilerini elde edebilmelerine izin 
vermektedir.

SEPAS sayesinde, kuruluşların düzenleyecekleri eğitimlerin anlık olarak takibi yapılabilmektedir.

31 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de Bağımsız Denetçiler İçin Sürekli Eğitim Tebliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ yürürlüğe girmiştir. Bu çerçevede, 660 sayılı Kamu Gözetimi, Muhasebe 
ve Denetim Standartları Kurumunun Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname 
ve Bağımsız Denetim Yönetmeliğinin 25 ve 49’uncu maddelerine dayanılarak hazırlanan tebliğ 
değişikliğiyle;

•  ‘‘Eğitim açığı’’ ifadesinin tanımının eklenmesi,

•  5411 sayılı Bankacılık Kanunu, 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu ve 4632 sayılı Bireysel Emeklilik 
Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanunu kapsamında faaliyet göstermekte olan şirketlerin bağımsız 
denetiminde görev alacak denetçiler için ilgili alanlarda 7 kredilik ilave eğitim yükümlülüğü 
getirilmesi,

•  Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları ve bilgi sistemleri denetimleri konularının da 
temel mesleki konular arasına eklenmesi,

•  Destekleyici eğitimlerin mesleki faaliyetlerde kullanılabilecek olan kişisel gelişime katkı 
sağlayacak konularla sınırlanması,

•  Temel mesleki konulardan uzaktan eğitim yöntemi ile alınabilecek eğitim kredisinin 
sınırlandırılması,

•  Destekleyici konularda eğitim faaliyetlerinin bildirimlerinin Kurumumuzca hazırlanan sistem 
üzerinden elektronik ortamda alınmasına yönelik mevzuat alt yapısının hazırlanması,

•  İşbaşı eğitimi olarak ifade edilen yürütülen denetim faaliyetinden elde edilebilecek kredi 
miktarı ile temel mesleki konularda lisans, lisansüstü veya sürekli eğitim kapsamında ders 
verenlerin elde edebilecekleri kredi miktarı artırılması,

•  Bağımsız denetçilik sınavında başarılı olunan konulardan üç yıllık dönem içerisinde aynı 
konudan bir kez kredi elde edilmesi,

•  Eğitim açığı olanlara ek süre verilmesi hususunda tereddütlü hususların giderilmesi,

hususlarına yönelik düzenlemeler yapılmıştır.
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Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitimleri Verecek Kuruluşların Yetkilendirilmesi

Sürdürülebilirlik alanındaki güvence denetimlerine olan güven ile denetimin kalitesinin artırılması 
için Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartlarına uygun olarak eğitim verilebilmesini sağlamak 
üzere 22 Mayıs 2024 tarihli ve 24314 sayılı Kurul Kararı ile “Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması 
Eğitimlerine İlişkin Usul ve Esaslar” (Usul ve Esaslar) belirlenmiştir. 04 Haziran  2024 tarihli ve 
32566 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan söz konusu karar kapsamında Kurum resmi web sitesi 
üzerinden 25 Temmuz 2024 tarihli ve 2024-49 sayılı duyuru (Duyuru) ile başvuruların kabulüne 
başlanılmıştır.

Kurumca onaylanmış kurumsal sürdürülebilirlik raporlaması eğitimi  vermek isteyen aday kuruluşların 
Usul ve Esaslar’da ve Duyuru’da belirtilen şartları sağlamaları gerekmektedir.

Kuruma yazılı başvuru sonrası yürütülen değerlendirme çalışmalarının sonucunda akreditasyon 
talepleri Kurum tarafından geliştirilen Sürekli Eğitim Programı Akreditasyon Sistemi (SEPAS) 
üzerinden alınmakta ve işlemler söz konusu sistem üzerinden yürütülmektedir.

2024 yılı sonu itibarıyla “Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitimlerine İlişkin Usul ve Esaslar” 
ile “Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitimlerinde Eğitim Kuruluşlarına İlişkin Belirlenen 
Kriterler ve Akreditasyon Başvurusu” duyurusu çerçevesinde yüz yüze eğitim yöntemi ile eğitim 
programı düzenlemek üzere Kurumumuza başvuruda bulunan Kurum/Kuruluşlardan 6’sının eğitim 
programları akredite edilmiştir. Hukuki nitelikleri itibarıyla bunların; 3’ü üniversite, 1’i eğitim kuruluşu, 
1’i meslek odası, 1’i sivil toplum kuruluşudur.

2024’te Destekleyici Eğitim Sistemi (SEDES) Devreye Alındı

2024 yılında aktif edilen SEDES, Sürekli Eğitim Kuruluşlarının Kurumumuzca onay alarak 
düzenledikleri eğitim programlarında kaliteyi artırmak amacıyla gözlem yapmak ve denetlemek 
üzere geliştirilmiş bir sistemdir.

Eğitim kuruluşlarının başvuruları bu sistem üzerinden kabul edilmeye başlanmıştır. 15 Eylül 2024 
tarihi ve sonrasında gerçekleştirilecek olan destekleyici konulardaki eğitim faaliyetleri için Sürekli 
Eğitim Destekleyici Eğitim Sisteminin kullanılmasının zorunlu olduğu ve bu tarihten sonra sistem 
üzerinden Kurumumuza bildirim yapılmaksızın gerçekleştirilen faaliyetlerden ve eğitimlerden 
(destekleyici konularda) kredi elde edilemeyeceği duyurulmuştur.

Destekleyici konularda eğitim düzenleyen kurum ve kuruluşlar ile diğer eğitim faaliyetleri kapsamında 
değerlendirilecek kongre, konferans, panel, seminer, sempozyum, çalıştay gibi etkinlikleri organize 
edenler SEDES üzerinden, gerekli işlemleri gerçekleştirerek akredite edilmişlerdir.

Bu sistem;

•  Sürekli eğitim programı düzenlemek isteyen eğitim kuruluşlarının başvurularının 
değerlendirilmesine,

•  Eğitmen, saat, eğitim yöntemi ve müfredata ilişkin bilgilerin sistem üzerinden girişine izin 
verilmesine,
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•  Süresi dolan programlar için yenileme talebinde bulunma ve güncelleme yapabilmesine,

•  Bildirimlerin otomatik ve hızlı şekilde yapılabilmesine,

•  Eğitim programlarının katılımcı listelerinin kaydedilmesine,

•  Eğitim programlarının üç gün öncesinde sisteme işlenmesine,

•  Eğitimin sonlanmasıyla Kuruluş tarafından sisteme bildirilen denetçilerin  bildirimlerinin 
sistem üzerinden onaylanmasına 

imkan vermektedir.

SEDES ile yürütülen eğitim sürecinin şeffaf ve adil bir şekilde aksamadan sürdürülmesi 
temin edilebilmekte ve eğitim sürecinin bildirilen plan çerçevesinde yürütülmesinin kontrolü 
yapılabilmektedir.

Kurumumuz uzmanları gerekli gördükleri hallerde SEDES üzerinden düzenlenen eğitimleri anlık 
takip edebilecek ve hem yerinde hem de uzaktan denetim yapabileceklerdir.

Sigorta, Reasürans ve Emeklilik Şirketlerinin Bağımsız Denetimlerini Üstlenebilecek Bağımsız 
Denetim Kuruluşları İçin Aranacak İlave Şartların Belirlenmesi

Sigorta, reasürans ve emeklilik şirketleri nezdinde yürütülen bağımsız denetimlere olan güvenin 
ve denetimlerin kalitesinin artırılması amacıyla, bu tür şirketlerin denetimlerini üstlenebilecek 
bağımsız denetim kuruluşları için Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
(SEDDK) tarafından talep edilen ilave şartların Kurumumuz tarafından da kabul edilerek, bu alanda 
yetkilendirilen ve yetkilendirilecek bağımsız denetim kuruluşu ve sorumlu denetçilerde, söz konusu 
şartların da aranmasına ilişkin Kurul Kararı, 20 Aralık 2024 tarihli ve 32758 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanmıştır.

Buna göre, sigorta, reasürans ve emeklilik şirketlerinin bağımsız denetimini üstlenebilecek bağımsız 
denetim kuruluşlarının;

a)  Bünyesinde;

i. Son 10 yılın en az 3 yılında sigorta, reasürans ya da emeklilik şirketleri nezdinde yürütülen 
bağımsız denetim çalışmalarında fiilen denetçi, kıdemli denetçi veya sorumlu denetçi olarak 
görev almış,

ii. Son 10 yılda en az 5 tane sigorta, reasürans ya da emeklilik şirketinin bağımsız denetiminde 
fiilen denetçi, kıdemli denetçi veya sorumlu denetçi olarak görev almış,

iii. Son 3 yıl boyunca Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGK) 
tarafından yetkilendirilen herhangi bir bağımsız denetim kuruluşunda fiilen çalışmış 

olan en az 2 sorumlu denetçisinin bulunması ve  
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b) Teknik hesaplar ile karşılıkların incelenebilmesini teminen SEDDK nezdinde sicile kayıtlı olması 
kaydıyla aktüer çalıştırması veya bu konuda dışarıdan hizmet alması, şartlarını sağlaması 
aranmaktadır. 2025 yılı itibarıyla bu şartları sağlayan denetim kuruluşlarının yetkilendirilmesi 
yapılacaktır.

Bağımsız Denetçilik Sınav Tebliğinde Yapılan Değişiklikler

18 Aralık 2024 tarihli ve 32756 sayısı Resmi Gazete’de yayımlanan “Bağımsız Denetçilik Sınav 
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ” ile bir takım değişiklikler yürürlüğe girmiştir. 

a) Denetçilik sınavının basılı evrak kullanılmak suretiyle veya elektronik sınav yöntemiyle 
gerçekleştirileceği,

b) Sınav duyurularının en az 30 gün önce, e-sınav duyurularının ise en az 10 gün önce Kurum 
internet sitesinden yayımlanacağı,

c) Sınav başarı şartı ile ilgili 13’üncü madde kapsamında, sınavda başarılı sayılmak için sınav 
konularının her birinden yüz puan üzerinden en az 60 puan alınması, yetkilendirme talep edilen 
alanlara ilişkin sınav konularından alınan notların aritmetik ortalamasının da en az 70 puan 
olması gerektiği,

d) E-sınavlarda sorulan soru ve cevap anahtarlarının yayımlanmayacağı

Bağımsız Denetçilik Sınav Tebliğine eklenmiştir.

Ayrıca Sınav konularına; Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması ve Sürdürülebilirlik Denetimi adı 
altında iki yeni sınav konusu eklenmiştir.    

E - Sınav

E - Sınav Bağımsız denetçi olarak yetkilendirilebilmek için sağlanması gereken şartlardan birisi de 
bağımsız denetçilik sınavında başarılı olmaktır. “Bağımsız denetçilik sınavı, her yıl iki defa ve sınırlı 
merkezlerde (Ankara ve İstanbul’da, bazı sınavlar da İzmir’de) gerçekleştirilmektedir. Katılımcılar 
açısından, sınavın yılda iki kez ve genellikle sadece Ankara ve İstanbul illerinde gerçekleştirilmesi 
bir takım zorlukları beraberinde getirmektedir. Adaylar tarafından, sınav konularının ciddi bir hazırlık 
süreci gerektirdiği, iki sınav arasındaki sürenin uzun olması nedeniyle edinilen bilgi seviyesinin 
korunması ve üzerine yeni bilgiler ekleyerek sınavda başarılı olma seviyesinin yakalanması 
hususunda zorluklar yaşadıklarını, sınav merkezleri haricindeki illerde ikamet edenler için yol ve 
konaklamanın ciddi bir maddi külfet oluşturduğu ifade edilmektedir. 

Öte yandan, sınavın hazırlık ve gerçekleştirilme süreci Kurumumuz açısından önemli bir zaman 
ve işgücünün sınava yönlendirilmesini gerektirmektedir. Sınav sayısının veya sınav merkezlerinin 
arttırılması da mümkün değildir. Teknolojik gelişmelere uygun olarak e-sınav uygulamasına geçilerek 
hem Kurum imkanlarının daha etkin ve verimli kullanılması mümkün olmuş hem de sınava girmek 
isteyenlere önemli bir kolaylık sağlanmıştır. 
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Bu kapsamda 2023 yılında Kurumumuz bünyesinde 55 kişilik sınav merkezi kurulmuştur.  Hem 
temel alan hem de özel alana yönelik soru havuzu hazırlanmıştır. İlk aşamada temel alan düzeyinde 
gerçekleştirilen sınavlarda artık özel alanlarda da yapılmaya başlanmıştır.

2024 yılında toplam 10 oturum halinde e-sınav uygulaması Türkiye Muhasebe Standartları, Türkiye 
Denetim Standartları ve Kurumsal Yönetim İlkeleri ve Finansal Yönetim alanlarında gerçekleştirilmiştir. 
2025 yılında hem temel alan hem de özel alandan e-sınavlar yapılması planlanmaktadır.

Ücret Tarifesi

Ücret Tarifesi Bağımsız Denetim Yönetmeliğinin 48’inci maddesinde yer alan, “Bu Yönetmelik 
kapsamında yürütülecek eğitim, sınav, yetkilendirme, sicil ve diğer hizmetler için Kurum tarafından 
ücret belirlenebilir.” düzenlemesi çerçevesinde Kurumumuz tarafından yürütülen hizmetler için 
tahsil edilecek ücretler yıllar itibarıyla Kurulumuz tarafından belirlenmektedir. 

Bu kapsamda bağımsız denetçi kimliği, bağımsız denetçi belgesi, bağımsız denetçi mührü, bağımsız 
denetim kuruluşu belgesi, denetim üstlenen bağımsız denetçi yetkilendirme ücretlerinin, yüz 
yüze gerçekleştirilen bağımsız denetçilik sınavı ücretlerinin ve modül bazında elektronik ortamda 
yapılacak bağımsız denetçilik sınavı ücreti Kurul tarafından yeni bir belirleme yapılıncaya kadar 
aşağıda yer alan tabloda gösterildiği şekilde belirlenmiştir.

Tablo 26 Hizmetlere İlişkin Ücretler

Türü
İlk Defa 
Verilmesi

Halinde (TL)

Mücbir Sebeplerle 
Zayi Edilmesi veya 
Eskisi İade Edilmesi 
Halinde Yenileme

Ücreti (TL)

Zayi Edilmesi 
Sebebiyle Eskisi
İade Edilmeyen 

Hallerde Yenileme 
Ücreti (TL)

Her Bir Konu 
İtibarıyla

Sınav Ücreti 
(TL) 

Bağımsız Denetçi Kimliği 450 225 750 -

Bağımsız Denetçi Belgesi/İlave Alan 1.500 750 2.250 -

Sürdürülebilirlik Denetçisi Belgesi 1.500 750 2.250

Bağımsız Denetim 
Kuruluşu Belgesi

KAYİK Dahil 15.000 7.500 22.500 -

KAYİK Hariç 7.500 3.750 11.250 -

Denetimi Üstlenen Bağımsız Denetçi 
Yetkilendirme

15.000 - - -

Bağımsız Denetçi Mührü 1.750 1.000 5.500 -

Bağımsız Denetçilik Sınavı - - - 450

Bağımsız Denetçilik E-Sınav - - - 750
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6. BİLGİ SİSTEMLERİ FAALİYETLERİ

a. Yazılım Geliştirme Faaliyetleri

• Kurumumuz inceleme faaliyetlerine ilişkin bilgi ve belgelerin elektronik ortam üzerinden 
alınması, süreçlerin uygulama üzerinden gerçekleştirilmesi, bilgilerin raporlanması ve 
istatistiki çalışmaların gerçekleştirilmesini sağlayan İnceleme Yönetim Sistemi’nde Uygulama 
Dairesi Başkanlığı tarafından talep edilen idari yaptırım bildirimi takibi ile idari para cezası 
tahakkuk ve dava süreçlerinin takibinin yapılabileceği modül tamamlanmıştır. İnceleme 
sonucunda elde edilen bulguların sistem üzerinden girileceği ve bunun sonucunda bulgu 
değerlendirme formlarının sistem üzerinden oluşturulacağı modülün tasarım çalışmaları 
devam etmektedir. Bu işlemlerin sonrasında ise yıllık inceleme raporlarının sistem üzerinden 
oluşturulması planlanmaktadır. 

• Bağımsız denetçilik için yetkilendirme şartlarını taşıyan adayların sınav başvurularının 
alındığı Bağımsız Denetçilik Sınav Başvuru Sistemi’nde 2024 yılı içerisinde düzenlenen 
bağımsız denetçilik sınavlarına ilişkin başvurular alınarak ilgili sınavlar gerçekleştirilmiştir. 
Aynı zamanda uygulama, e-sınav başvurularının alınabilmesi ve sistemde aynı anda birden 
fazla e-sınavın belirli bir kontenjan dahilinde açılabilmesi için güncellenmiştir.

• Pandemi sürecinde Bağımsız Denetçiler için çevrimiçi olarak gerçekleştirilen eğitimlerin 
(webinarların) kayıtlarının alınması ve sürekli eğitim kredisi verilmek üzere katılımcı listelerinin 
belirlenmesi amacıyla geliştirilen Etkinlik Yönetim Sistemi üzerinden 2024 yılı içerisinde 
düzenlenen webinar lara ilişkin kayıtlar alınmıştır. 

• Bağımsız denetim yetkisine sahip kuruluşların, denetime tabi şirketlerle imzaladıkları 
sözleşmeleri Kurumumuza ulaştırmaları amacıyla kullanılan Sözleşme Bilgi Giriş Portalı’ 
nda yapılan çalışmalarla, bildirimi yapanlar tarafından sisteme girilen verilerin, yine sistem 
tarafından oto kontrole tabi tutulmasını, hata/mevzuata aykırı bir durum varsa ve bu durum 
düzeltilmesi imkân dahilindeyse zamanında gerekli düzeltmelerin yapılabilmesi için bildirimi 
yapan tarafa ve/veya Kurumumuza uyarı çıkarılmasını esas alan bir yapı oluşturulmuştur.

• Bağımsız denetim kuruluşlarının ve denetim üstlenen bağımsız denetçilerin denetim 
yapabilmek üzere yetkilendirilme sürecinde kullanılan Bağımsız Denetim Kuruluşları 
Yetkilendirme Platformu’ nda ve denetim kuruluşlarının listelendiği Bağımsız Denetim 
Şirketlerini Yayınlama Modülü’ nde (DENKUR) aynı verilerin bulunması ve bu durumun zaman 
zaman karışıklıklara neden olması sebebiyle veriler karşılaştırılarak hatalar düzeltilmiştir ve 
iki platform tutarlı hale getirilmiştir. DENKUR kapatılarak veriler Bağımsız Denetim Kuruluşları 
Yetkilendirme Platformu üzerinden yayınlanmaya başlanmıştır.  Kuruluşların faal/gayri faal 
durumlarının otomatik olarak loglanması için gerekli geliştirmeler yapılmıştır. 

• Bağımsız Denetçiler için Sürekli Eğitim Tebliği kapsamında eğitim kuruluşlarınca verilen temel 
mesleki eğitimlere ilişkin akredite edilme süreçlerinin elektronik ortamda gerçekleştirilmesini 
sağlayan Sürekli Eğitim Programları Akreditasyon Sistemi’ nde, istatistik sayfası oluşturularak 
programların, eğitimlerin, eğitim kuruluşlarının, eğitmenlerin sayılarını ve bunların çeşitli 
kategorilere göre dağılımı gösteren alan eklenmiştir. Aynı zamanda uygulamada, Kurumsal 
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Sürdürülebilirlik Uzmanlığı eğitimlerinin alınması için geliştirme yapılmış ve devreye alınmıştır. 

• Meslek Mensupları Bilgi Kayıt Portalı’ nda SEDES üzerinden destekleyici eğitim alan bağımsız 
denetçilerin sürekli eğitim kredilerinin sisteme otomatik olarak yansıması ve ‘sürdürülebilirlik’ 
yetkisinin bağımsız denetçilere uygulama üzerinden verilebilmesi için gerekli çalışmalar 
tamamlanmış olup, güncellenen sürekli eğitim tebliğine göre sistemde gerekli geliştirmeler 
yapılmıştır.

• Elektronik Finansal Raporlama (EFR) sisteminde veri iyileştirme çalışması ve enflasyon 
muhasebesine uygun olarak geliştirmeler yapılmıştır.

• Elektronik Finansal Raporlama (EFR) sistemi aracılığıyla 2024 yılı içerisinde protokol yapılan 
bankalara veri paylaşımı sağlanmıştır.

• Destekleyici Eğitimi Sistemi (SEDES) ile ilgili geliştirme ve test süreçleri tamamlanarak 
uygulama kullanıma açılmıştır. 

• Mernis Web Servis, yeni versiyona uygun olarak güncellenmiştir. Ayrıca diğer web servisler 
için paydaşlardan gelen talepler doğrultusunda güncellemeler yapılmıştır.

• Kurum veri analizi, risk çalışmalarında kullanılmak üzere raporlama aracı geliştirilmesi 
tamamlanmış olup, test çalışmaları sürdürülmüştür.

• Bağımsız Denetime Tabi Olacak Şirketler İçin Hesaplama Aracına (KGK-SİHA) “2024 ve 
sonraki dönemler için hesaplama” seçeneği eklenmiştir.

• Kurumsal Web Portalı test çalışmaları tamamlanarak yayına alınmıştır. Kurum Web Sayfası ve 
Sürdürülebilirlik Web Sayfası için paydaşlardan gelen talepler doğrultusunda güncellemeler 
yapılarak performans iyileştirme çalışmaları yürütülmüştür. 

• Kurumsal Web Portalı’ nda bağımsız denetime tabi sektör verilerinin sunumu için yapılan 
sayfaya giden servis verileri için optimizasyon sağlanarak ana sayfa üzerindeki yük 
azaltılmıştır.

• Açık kaynak kodlu teknolojilerin kullanılması kapsamında, kurumsal Java yazılım altyapısı 
geliştirme faaliyetleri sürdürülmüştür.

• Uygulamalara yönelik güncelleme ve bakım çalışmaları, güvenlik iyileştirmeleri, içerik ve 
görsel yönetimi ile teknik destek faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.

b. Bilgi Sistemleri Altyapısı Faaliyetleri

• Kurumumuz bilgi sistemleri altyapı kaynaklarının internete açık uygulamalardan 
kaynaklanabilecek kötü amaçlı saldırılara karşı güvenliğinin sağlanması amacıyla güvenlik 
hizmeti temin edilmiştir.
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• Hali hazırda kullanılmakta olan ve üretici desteği sona eren güvenlik donanım ve yazılım 
ürünlerinin yenilemeleri gerçekleştirilmiştir.

• Fiziksel sunucuların hizmet kesintisinin minimuma indirilmesi ve iş sürekliliğinin sağlanabilmesi 
adına sanallaştırma teknolojisi ile teknik önlemler alınmıştır.

• Bilgi sistemleri altyapı kaynaklarında sürüm güncelleştirme, bakım, sıkılaştırma ve güvenlik 
seviyesi iyileştirme çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

• Bilgi sistemleri yedekleme altyapısında kapasite artırımı gerçekleştirilmiştir. 

• Bağımsız Denetçilik Sınavının elektronik ortamda gerçekleştirilmesi projesi kapsamında 
e-sınav sisteminin bilgi sistemleri altyapısı hazırlanmış olup, 2024 yılı içerisinde e-sınavlar 
gerçekleştirilmiştir.

• İhtiyaç duyulan bilgi sistemleri altyapı kaynaklarına ilişkin ürün inceleme çalışmaları yapılmıştır.

c. Diğer Faaliyetler

• TS ISO/IEC 27001:2013 standardına uygunluğu 2019 yılında belgelendirilen Kurumumuz Bilgi 
Güvenliği Yönetim Sisteminin (BGYS) sürekli işletilmesi ve iyileştirilmesi projesi kapsamında 
mevcut riskler belirlenmiştir; iç tetkik ve yönetimin gözden geçirme çalışmaları gerçekleştirilmiş 
ve tespit edilen uygunsuzluklar için düzeltici iyileştirici faaliyetler tanımlanmıştır; BGYS 
dokümantasyonu gözden geçirilmiş ve ilgili alanlar revize edilmiştir; Kurum personelinin 
farkındalığını artırmaya yönelik eğitim ve farkındalık çalışmaları düzenlenmiştir; 2022 
yılı yeniden belgelendirme denetimi gerçekleştirilerek Kurumumuz BGYS’ nin TS ISO/IEC 
27001:2017 standardına uygunluğu yeniden belgelendirilmiştir. 2024 yılında gözetim tetkiki 
gerçekleştirilmiştir. 

• KVKK uyum projesi kapsamında Kurum Kişisel Veri İşleme Envanterinin, KVKK Uyum 
Dokümantasyonunun güncelliği sağlanmaktadır. Kurum personelinin farkındalığını artırmaya 
yönelik eğitim ve farkındalık çalışmaları düzenlenmiştir. Tüm hizmet birimlerinde iç denetim 
faaliyeti gerçekleştirilmiştir.

• Ulusal siber güvenlik mevzuatına uyum kapsamında Kurumumuz bilgi sistemleri kaynaklarının 
güvenlik seviyesinin artırılması amacıyla güvenlik denetimi ve sızma testi çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir; Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu Ulusal Siber Olaylara Müdahale 
Merkezi’ nden gelen güvenlik bildirimlerine yönelik eylemler ve iyileştirmeler yapılmıştır; Kurum 
personelinin farkındalığını artırmaya yönelik eğitim ve farkındalık çalışmaları düzenlenmiştir.

• T.C. Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi Bilgi ve İletişim Güvenliği Rehberine (Rehber) 
uyum projesi kapsamında yol haritasında belirlenen hedeflerin gerçekleştirilmesine yönelik 
faaliyetler sürdürülmüştür.

• 6698 sayılı Kişisel Verileri Koruma Kanunu (KVKK) kapsamında; Kurumumuz dijital havuzunda 
yer alan tüm bilgi varlıklarının sınıflandırılması ve veri kaybının önlenmesi amacıyla veri 
sınıflandırma ve veri sızıntısı önleme yazılımları temin edilmiştir.
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• Kurumumuz Elektronik Belge ve Arşiv Yönetim Sistemi’ nde kullanıcıların tanımlanması, 
yönetim panelinin kontrolü ve kullanıcıların karşılaştığı sorunlarda desteğin verilmesi, sistem 
ile ilgili bakım ve güncelleştirme çalışmaları yürütülmüştür.

• Veri depolamanın ve paylaşımının daha güvenli hale getirilmesi için kullanılan Bulut Dosya 
Yönetim Sistemi’ nde Kurumumuz inceleme faaliyetlerinin yerine getirilmesi sürecinde 
bağımsız denetim kuruluşlarından alınacak incelemeye ilişkin belgelerin sistem üzerinden 
alınmasına, ilgili birimlerden gelen taleplerin gerçekleştirilmesine ve uygulama yönetimine 
ilişkin çalışmalar yürütülmüştür.

7. RİSK VE VERİ ANALİZİ FAALİYETLERİ

Risk ve Veri Analizi Dairesi Başkanlığının görev alanlarının kapsamı kısaca şöyledir:

• Belirlenen plan ve programlar dahilinde tanımlanan risk senaryoları ve veri modellemeleri 
ile bağımsız denetime tabi işletmelerden, bağımsız denetim kuruluşlarından ve bağımsız 
denetçilerden elektronik ortamdaki dahil olmak üzere temin edilen veri, bilgi, belge ve bunlara 
ilişkin her türlü ortamdaki kayıtlar üzerinden çeşitli analiz araçlarını kullanmak suretiyle risk 
ve veri analizi gerçekleştirerek anlamlı ve faydalı bilgi üretmek,

• Risk ve veri analizi çalışmalarıyla elde edilen anlamlı ve faydalı bilgileri bireysel, kurumsal ve 
kitlesel düzeyde kararlar alınmasında yardımcı olması amacıyla ilgili paydaşlarla paylaşmak,

• Elektronik ortamda temin edilen bağımsız denetime tabi şirketlerin finansal tablolarının 
işlenerek Kurumumuz, işletmeler, bağımsız denetim kuruluşları, bağımsız denetçiler ve diğer 
ilgili paydaşlar tarafından finansal analizlerde kullanılabilir hale getirilmesi amacıyla gerekli 
çalışmaları yapmak ve alt yapıyı kurmak,

• Bağımsız denetime tabi işletmelerin finansal tablolarının Kurumca yayımlanan standart 
ve düzenlemelere uyumunun gözetimini yapmak ve uyumsuzluk tespit edilen durumlarda, 
finansal tabloların hazırlanmasından sorumlu olan işletme yönetimlerinden doğrudan izahat 
istenilmesi, izahatı makul bulunmayan işletmelerin ilgili standart ve düzenlemelere nasıl 
uyum sağlayabilecekleri hususunda bilgilendirilmesi suretiyle denetimde kaliteyi ve bağımsız 
denetime olan güveni sağlamak,

• Kurumumuz veri sistemine yüklenen veriler ile dosya incelemelerinde tespit edilen muhasebe 
bulgularının incelenmesi suretiyle, başta işletmelerin özkaynaklarını olumsuz etkileyenler 
olmak üzere tespit edilen yanlış muhasebe politika uygulamalarının düzeltilmesi amacıyla 
ilgili işletmelerle gerekli iş birliğini yürütmektir.

Elektronik Finansal Raporlama (EFR) Sistemi

Şirketlerin bağımsız denetimden geçmiş finansal tablolarının bilgisayar ortamında işlenerek finansal 
analizlerde kullanılmasını sağlayan sistemdir. EFR Sistemi bağımsız denetime tabi olan şirketlerin 
finansal tablolarını kapsamaktadır. Finansal tablo formatları farklı olması nedeniyle bankalar, sigorta 
şirketleri, finansal kiralama şirketleri, finansman şirketleri ve varlık yönetim şirketleri gibi finansal 
kuruluşların finansal tabloları henüz EFR Sistemine dâhil edilmemektedir.
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Şirketlerin finansal bilgilerinin analize imkân sağlayacak şekilde elektronik ortamda alınarak, 
söz konusu bilgilerin gerek Kurumumuz gerekse diğer paydaşlar (işletmeler, bağımsız denetim 
kuruluşları ve bağımsız denetçiler, kredi verenler, yatırımcılar, kamu kurumları vb.) tarafından 
yapılacak analizler için uygun hale getirilmesi amaçlanmaktadır. 

2019 yılı Haziran ayından itibaren bağımsız denetçiler tarafından bağımsız denetimden geçmiş 
finansal tablolar EFR Sistemine elektronik olarak yüklenmeye başlanmıştır.

Grafik 13 EFR Sistemine Bildirilen Finansal Tablolar

Finansal Analiz Platformu (FinAP)

Bağımsız denetim kuruluşları ve bağımsız denetçilerden temin edilen verilerin analiz edilerek anlamlı 
ve kullanışlı bilgiler üretilebilmesi amacıyla FinAP ile Kurumumuzun EFR, SBGS gibi kanallardan 
temin ettiği verileri analiz edebilecek ve sonuçlarını paylaşabilecek bir platform geliştirilmektedir. 
Bu platformun; denetlenen şirketlerin üst yönetimi, ortakları, yatırımcıları, bankaları, bağımsız 
denetçileri gibi hedef kullanıcıların faydalanabileceği bir araç olması amaçlanmaktadır.

Veri toplama ve analiz, veri sunumu, iş zekası çözümleri, paylaşılabilirlik, sektörel analizler projenin 
amaçları arasında yer almaktadır.

EFR sistemi aracılığıyla bağımsız denetim kuruluşları ve denetçiler tarafından Kurumumuza 
raporlanan 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 ve 2023 yıllarına ait finansal veriler, kontrollerden 
geçirilerek, NACE (Avrupa Topluluğundaki Ekonomik Faaliyetlerin İstatistiki Sınıflaması) Rev.2 
kodlama sistemine göre belirlenmiş olan 22 Ana ve 272 Alt sektöre uygun bir biçimde oluşturulan 
finansal tablolar (Finansal Durum Tablosu, Kâr veya Zarar Tablosu ve Nakit Akış Tablosu), FinAP 
projesi aracılığıyla “Bağımsız Denetime Tabi Sektör Verileri” başlığıyla Kurumumuz internet sitesinde 
yayımlanmaktadır.
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Bağımsız denetime tabi olan şirketlere ilişkin gerçekle uyumlu, ulusal ve uluslararası standartlara 
uygun, denetimden geçmiş, eksiksiz ve karşılaştırılabilir finansal tabloların toplulaştırılarak oran 
analizi yapılması ve analiz sonucunda şirketlerin zayıf ve güçlü yanlarını, hedeflerine ulaşıp 
ulaşmadığını, faaliyet gösterdikleri sektör içerisindeki konumlarını kolaylıkla görebilmelerini 
ve performans değerlendirmelerini daha sağlıklı yapabilmelerini sağlamak amacıyla, ana ve alt 
sektörlere ilişkin yıllar itibarıyla finansal analiz oranları (kârlılık analizi, devir hızı analizi, likidite 
analizi ve finansal yapı analizine ilişkin ortalama oranlar) da 2023 yılı içinde yayımlanmıştır.

Tablo 27 Sektör Verileri

Analizi Yapılan Şirket 
Sayısı

Analizi Yapılan Ana 
Sektör Sayısı

Analizi Yapılan Alt 
Sektör Sayısı

Analiz Türü Sayısı
Analiz Yapılan 

Oran Sayısı

11.854 22 272 4 40

Şirketlerin, kendi finansal rasyolarını, sektördeki durumunu ve risklerini görebileceği; bunları 
paydaşlarla paylaşabileceği bir raporlama aracı (analiz.kgk.gov.tr) Python dilinde yazılmış olup; 
2025 yılında şirketlerin kullanımına açılması planlanmaktadır.

Risk Analiz Faaliyetleri

Kurumumuzun bünyesindeki ve dış veri kaynaklarından gelen verilere dayalı olarak, denetim 
kuruluşlarının ve denetlenen şirketlerin risk hesaplamalarının yapılmasına yönelik araştırma 
çalışmaları yapılmıştır. Bu çerçevede öncelikle denetlenen şirketlerinin sürekliliklerine ilişkin risk 
skorlarının hesaplanmasında kullanılacak yöntemler araştırılmış, bağımlı ve bağımsız değişkenler 
belirlenmiştir. Söz konusu verileri kullanarak, finansal başarısızlık bakımından riskli şirketlerin 
tespitine yönelik olarak yapılan çalışmalarda, öncelikle finansal başarısızlık göstermeye yönelik 
8 kriterden herhangi birini sağlayan şirket finansal başarısız olarak kabul edilmiştir. Çalışmada, 
9 farklı sektör üzerinde gerçekleştirilen analizler doğrultusunda her bir sektör için özelleştirilmiş 
lojistik regresyon modelleri geliştirilmiştir. Sektör bazında finansal başarı ve başarısızlık 
sınıflandırmalarını gerçekleştirebilmek amacıyla belirlenen 22 finansal oran kullanılarak çeşitli 
değişken kombinasyonları test edilmiş ve bu sektörler için oluşturulan 100 model arasından en 
yüksek doğru sınıflandırma oranına sahip 9 model seçilmiştir. Bu modellerin doğru sınıflandırma 
yüzdeleri %82,2 - %94,8 arasındadır.

Yapay Zekâ Projesi

Kurumumuz tarafından, TÜBİTAK Kamu Kurumları Araştırma ve Geliştirme Projelerini Destekleme 
Programı (1007 Programı) ve Kamu Yapay Zekâ Ekosistemi Çağrısı-2024 kapsamında “Yapay Zekâ 
Desteli Finansal Analiz Platformu” projemizle yapılan başvuru TÜBİTAK tarafından kabul edilmiştir.

Söz konusu projeyle, ülkemizdeki en büyük 13.000’den fazla şirketten temin edilen denetimden 
geçmiş verilerin (EFR verileri);

• İşlenmesi,

• Analiz edilmesi,
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• Grafiksel gösterimi,

• Anomali gösterenlerin tespiti aracılığıyla;

• Gerçeğe ve ihtiyaca uygun, anlamlı ve kullanışlı bilgiler üretilmesi,

• Birleşme, satın alma, halka arz ve yatırıma esas işletme değerlerinin belirlenmesi,

• Kaynak tahsisinin etkin ve verimli hale getirilmesi,

• Makroekonomik risk analizlerinin yapılabilmesi,

• Kısa, orta ve uzun vadeli risk ve fırsatların belirlenmesi ve

• Riskli şirketler veya sektörler hakkında zamanında tedbir alınabilmesi,

hususlarında şirketlerin yönetim organlarının, yatırımcıların, kredi verenlerin ve diğer paydaşların 
karar süreçlerine destek olunması amaçlanmaktadır.

FinAP’ta yapay zekanın (YZ) kullanımıyla;

• Büyük verinin etkili bir şekilde analiz edilmesi,

• Kaynakların daha etkili ve verimli kullanılması,

• Veriler, aykırı değerler ve gizli eğilimler arasındaki ilişkilerin daha iyi analiz edilmesi,

• Daha hızlı, kapsamlı ve güvenilir öngörülerle proaktif kararlar alınması,

hedeflenmektedir.

Kurumumuz tarafından yürütülmekte olan FinAP projesinde yapay zekadan (YZ) faydalanmanın, 
sonuçları iyileştirebileceğine ve daha kapsamlı öngörüler sağlayabileceği, değerlendirilmektedir. 
Özellikle YZ, verinin etkili bir şekilde analiz edilmesinde, kaynakların daha etkili ve verimli 
kullanılmasında katkı sağlayacağı tahmin edilmektedir. Bu çerçevede, FinAP projesinin YZ odaklı 
olarak uygulanması durumunda, aşağıdaki hususlarda katkı sağlayacaktır:

•  Veriler, aykırı değerler ve gizli eğilimler arasındaki ilişkilerin daha iyi analiz edilmesi ve 
anlaşılması ve buna göre bilgiye dayalı daha doğru karar alınması,

•  Mevcut verilerde yer alan eğilimlerin hızlı bir şekilde vurgulanarak bu eğilimlerin erkenden 
belirlemesi ve gerçek zamanlı proaktif kararlar alması ve öngörülerde bulunulması.

•  Bu itibarla, FinAP projesinde aşağıdaki özelliklere sahip YZ odaklı araçların geliştirilmesi 
öngörülmektedir:
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•  EFR aracılığıyla yüklenen bilgileri, Kurumumuzun kendi bünyesinde yer alan MSSQL 
veritabanında depolanan ve yıllık olarak elde edilen verileri analiz ederek finansal başarısızlık, 
muhasebe bulgularının yoğunluğu ve ciddiyeti ile belirli finansal oranlar bakımından 
sektöründeki şirketlerden büyük oranda farklılaşan riskli şirketleri tespit edebilen, bunları 
farklı kullanıcılara yetkileri kapsamında raporlayabilen ekranlar sunan,

•  Şirketlerin finansal durum ve performansları hakkında, belirli finansal oranlar ve bu oranlarda 
yıllar itibarıyla meydana gelen değişimler bakımından, belirli model sonuçlarını farklı 
kullanıcılara yetkileri kapsamında raporlayabilen ekranlar sunan.

Projenin geliştirme sürecinin 2025 yılında başlaması planlanmaktadır.

Finansal Tabloların Gözetimi

Kurumumuzca yürütülen incelemeler sonucunda, geçerli finansal raporlama çerçevesine aykırı 
önemli yanlışlıklar tespit edilebilmektedir. İşletme yönetimlerinin, TMS hükümleri doğrultusunda söz 
konusu yanlışlıkların düzeltilmesine yönelik belirli yükümlülükleri bulunmaktadır. Başta işletmelerin öz 
kaynaklarını olumsuz etkileyenler olmak üzere tespit edilen yanlış muhasebe politika uygulamalarının 
düzeltilmesi amacıyla ilgili işletmelerle gerekli iş birliğini yürütmek adına bu yükümlülüklerin yerine 
getirilip getirilmediğinin takibi yapılmaktadır. Bu çerçevede,  yıllık incelemeler sonucunda tespit 
edilen ve işletmelerin finansal raporlama çerçevesine aykırılık teşkil eden bulgulara yönelik olarak 
bu aykırılıkların nasıl giderilebileceği hakkında rehberlik ve yönlendirme yapabilmek amacıyla bu 
aykırılıkları işleyen 19 işletmeye (2023: 8 işletme) finansal tabloların finansal raporlama çerçevesine 
uyumu hakkında bilgilendirme yazıları iletilmiştir. Bunlardan 3 işletmeye ise, daha etkin rehberlik 
ve yönlendirme yapabilmek ve muhtemel sorularına cevap verebilmek amacıyla Kahramanmaraş, 
Gaziantep ve Bursa illerindeki merkez adreslerinde ziyaret gerçekleştirilmiştir

Diğer taraftan, işletmelerin finansal tablolarının Kurumca yayımlanan standart ve düzenlemelere 
uyumunun gözetimi icrasında yürütülecek rehberlik faaliyetleri kapsamında 2024 yılı içerisinde;

 - Finansal tabloların Kurumumuzca yayımlanan standart ve düzenlemelerde öngörülen formatta 
ve içerikte raporlanması,

 - Muhasebe politikalarının hesap dönemleri itibarıyla tutarlı bir şekilde uygulanması, -varsa- 
geçmiş dönem hatalarının ilgili muhasebe standardına göre düzeltilmesi ve yeniden 
sınıflandırma veya düzeltmelerin açıklanması

konularında yapılan kontroller neticesinde uyumsuzluk tespit edilen 73 işletmeden izahat 
istenilmiştir.

Raporlanan finansal tablo bilgilerinin Kurumumuz bünyesindeki EFR verileriyle uyumlu olarak 
bildirilmeyen 1.607 işletmenin verisinden, 910 işletmenin verisi Kurumumuzca düzeltilmiş, 171 
işletmenin verisinin düzeltilmesi için ilgili denetim şirketine bildirilmiştir.
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Enflasyon muhasebesi uygulaması sonucu finansal tabloların TMS 29 veya BOBİ FRS Bölüm 25 
“Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama” hükümlerine uyumlu olarak raporlanması 
hususunda aykırılıkların tespiti amacıyla 2024 yılında kontrol çalışmalarına başlanmış olup, 2025 
yılında uyumsuzluk tespit edilen işletmelerden izahat istenmesi planlanmaktadır.

8. DİĞER FAALİYETLER

Kurumumuza Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi Sistemi (CİMER) aracılığıyla gelen 2024 takvim 
yılına ait başvuruların görev alanı itibarıyla ve başvuru şekillerine göre dağılımı aşağıdaki tabloda 
yer almaktadır.

Tablo 28 Cimer İstatistikleri

Başvuru Şekli
Kurumumuz Görev Alanına 

Giren Başvuru
Diğer Kurumlara Sevk 

Edilen Başvuru
Toplam Başvuru

Bilgi Edinme 72 68 140

İstek 42 241 283

Görüş /Öneri 9 48 57

Şikâyet 77 2.899 2.976

İhbar - - -

Teşekkür - 6 6

TOPLAM 200 3.262 3.462

B. DÜZENLEYİCİ ETKİ ANALİZİ

660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname uyarınca ülkemizde uluslararası standartlarla uyumlu 
muhasebe, sürdürülebilirlik ve denetim standartlarını belirlemek, bağımsız denetçi ve bağımsız 
denetim kuruluşlarını yetkilendirme, bunların faaliyetlerini denetlemek ve bağımsız denetim 
alanında kamu gözetimi yapmak amacıyla kurulan Kamu Gözetimi Kurumu, görev alanıyla ilgili 
ikincil düzenlemeleri yapmak ve gerekli kararları almak yetkisini haizdir. 

Kurumumuz görev alanıyla ilgili konularda ikincil düzenlemeleri yaparken, konuyla ilgili tüm 
paydaşların görüşlerinin alınmasına ve tarafların katılımının sağlanarak sürecin şeffaf bir şekilde 
ilerlemesine büyük önem vermektedir. Bu kapsamda, aşağıda örnekleri verilen ve özellikle belirli bir 
sektörü ve geniş bir paydaş kitlesini ilgilendiren düzenlemeler yapılmadan önce; ilgili tüm tarafların 
görüşü alınmakta, konunun sektöre olası etkileri analiz edilmekte ve aynı zamanda konuyla ilgili 
olarak ilgili sektör temsilcileri tarafından yapılan çalışmalara katkı verilmektedir.

Bununla birlikte, ilgili düzenlemenin yayımlanmasının ardından, yapılan düzenlemeyle ilgili olarak 
tarafların bilgilendirilmesi ve eğitimi amacıyla kapsamlı çalışmalar yürütülmekte ve aynı zamanda 
konuyla ilgili olarak iletilen görüş taleplerine de cevap verilmektedir. 
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13 Ocak 2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu ile verilen yetkiyle Kurumumuz, 26 Aralık 
2012 tarihli Bağımsız Denetim Yönetmeliği’nde bilgi sistemleri denetimi ve sürdürülebilirlik denetimi 
dâhil olmak üzere, bağımsız denetim alanında uluslararası standartlarla uyumlu eğitim, etik, kalite 
yönetimi ve denetim standartları ile bu alana ilişkin diğer düzenlemeler şeklinde tanımlanan 
Türkiye Denetim Standartlarını (TDS) uluslararası denetim standartlarıyla uyumlu olarak oluşturma 
ve yayımlamaya haiz kılınmıştır. Kurumumuz TDS’ları yayımlama yetkisi çerçevesinde, Uluslararası 
Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) tarafından yayımlanan uluslararası standartları referans alma 
stratejisini benimsemiştir. Bu tercih esasen ülkemizin Avrupa Birliği adaylık sürecinin de bir gereği 
olup, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nda da aynen kabul görmüştür. IFAC çatısı altında oluşturulan 
üç bağımsız standart belirleyici kurul tarafından eğitim, etik, kalite yönetimi ile güvence denetimi 
ve ilgili hizmetler standartları yayımlanmaktadır. Bu üç kuruldan biri olan Uluslararası Bağımsız 
Denetim ve Güvence Denetimi Standartları Kurulu (IAASB) tarafından bağımsız denetim, sınırlı 
bağımsız denetim, diğer güvence denetimleri ve ilgili hizmetlere ilişkin standartlar yayımlanmaktadır. 
Kurumumuzun IFAC ile imzaladığı telif anlaşması uyarınca IAASB tarafından yayımlanan standartlar 
Türkçe’ye çevrilerek mevzuatımıza kazandırılmaktadır.

Bununla birlikte, Türkiye Muhasebe Standartlarını (TMS) ve Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama 
Standartlarını (TSRS) yayımlama görevi de Kurumumuza başta 13 Ocak 2011 tarihli ve 6102 sayılı 
Türk Ticaret Kanunu ile verilmiş ve bu Kanun ve gerekçeleri de TMS’lerin uluslararası muhasebe 
standartlarıyla ve TSRS’lerin uluslararası sürdürülebilirlik standartlarıyla uyumlu olması şartı 
aranmıştır. Hatta 6102 sayılı Kanun’un 88’inci maddesinin gerekçesinde Avrupa Birliği ülkeleri 
tarafından da kabul edilmesi nedeniyle madde metninde belirtilen uluslararası standartların IFRS’ler 
(International Financial Reporting Standards) olduğuna özel olarak işaret edilmiştir. Bu kapsamda, 
Kurumumuz Uluslararası Finansal Raporlama Standartları Vakfı (IFRS Foundation) ile imzaladığı telif 
anlaşması uyarınca IFRS’leri Türkçe’ye çevirerek mevzuatımıza kazandırmaktadır.

Bir işletmenin finansal tabloları IFRS Foundation tarafından yayımlanan tüm standartlarla uyumlu 
olmadığı sürece, bu tabloların IFRS’lerle uyumlu olduğu söylenemez. Dolayısıyla, işletmelerimizin 
finansal tablolarının uluslararası düzeyde tam olarak karşılaştırılabilirliğinin sağlanması amacıyla, 
IFRS’lerin IFRS Foundation tarafından yayımlandığı şekliyle mevzuatımıza kazandırılması 
gerekmektedir. Bu kapsamda, Kurumumuzca IFRS Foundation tarafından yayımlanan standart ve 
güncellemeler, tam uyumun sağlanmasını teminen yayımlanmaktadır.

Kaldı ki, IFRS Foundation IFRS’leri oluştururken belirli bir Standart oluşturma süreci takip ederek, ilgili 
paydaşlardan, oluşturulacak standardın fayda ve maliyetinin beklenen yapısı ve miktarı hakkında 
bilgiler istemekte ve standardın doğuracağı etkiyi analiz etmektedir. Kurumumuz da, aktif olarak 
IFRS Foundation’un standart oluşturma sürecine katkı sağlamaya önem göstermektedir.

Sonuç olarak, yukarıda da ifade edildiği üzere Kurumumuz tarafından yapılan düzenlemelerin 
oluşturulma aşamasında geniş bir paydaş kitlesinin katılımı sağlanmakta ve hazırladığımız tüm 
ikincil düzenlemeler, yayımlanmadan önce asgari olarak ilgili kurum ve kuruluşlara gönderilerek 



55

2024

görüş alınmakta, metin yayımlanmak üzere Resmi Gazete’ye gönderildiğinde gelen görüşler ile 
görüşler çerçevesinde değişiklik yapılıp yapılmadığı gerekçeleriyle birlikte sunulmaktadır.

Söz konusu düzenlemelerin yayımlanmasının ardından Kurumumuzun internet sitesinde konuyla 
ilgili gerekli duyurular yapılarak, gereken durumlarda konuya ilişkin açıklayıcı bilgi notları 
ve sunumlar kamuoyuyla paylaşılmakta ve konunun daha iyi anlaşılmasını teminen eğitim 
programları düzenlenmektedir. Bu sayede, tüm paydaşlarımız tarafımızca herhangi bir düzenleme 
yayımlanmadan önce veya yayımlandıktan sonra söz konusu düzenlemenin etkisi hakkında ayrıntılı 
bilgi sahibi olma olanağına kavuşmaktadır.

C. STRATEJİK PLAN GERÇEKLEŞMELERİ

2024 Uygulama Dönemi 2021-2025 olan Kurumumuz Stratejik Planı gösterge hedeflerine ilişkin 
2024 faaliyet yılı verileri aşağıda sunulmuştur. 

Planımız; 3 amaç, 15 hedef ve 35 göstergeden oluşmakta olup, 2024 yılı sonunda;

 - 35 gösterge hedefinin 24’ünün tamamen 10’unun kısmen gerçekleştirilmiş olduğu 
anlaşılmaktadır.

 - 1 gösterge hedefine ulaşılamamış olup, bunlarla ilgili çalışmalar devam etmektedir. 

Gösterge hedeflerimizde görülen yüksek gerçekleşme düzeyinin bu göstergelerin bağlı olduğu 
ana hedeflere ve 2021-2025 stratejik plan amaçlarına önemli düzeyde ulaşılmasını sağladığı 
görülmektedir.

Grafik 14 2021-2025 Stratejik Plan 2024 Yılı Gerçekleşmeleri

1

34
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Gerçekleştirilmiş Hedef Ulaşılamayan Hedef Kısmen Gerçekleştirilen
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AMAÇLAR HEDEFLER
HEDEFTEN SORUMLU 

BİRİM
PERFORMANS GÖSTERGELERİ

2024 YILI  
HEDEFİ

2024 YILI  
GERÇEKLEŞMESİ

SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

A1. Bağımsız 
denetimi 
geliştirmek, 
güvenilirliğini, 
kapasitesini 
ve kalitesini 
artırmak

H1.1 Denetim 
standartlarını 
geliştirmek

Denetim 
Standartları Dairesi 

Başkanlığı

Yayımlanan standart sayısı  3 -
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR. Burada belirlenen hedef, Uluslararası Denetim ve Güvence Standartları 
Kurulu (IAASB) tarafından yayımlanan Standart ve revizyonların tamamının ilgili dönemde mevzuata 
kazandırılması olup, söz konusu hedef gerçekleştirilmiştir.

Revize edilen standart sayısı 12 4
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR. IAASB tarafından revize edilen ve 2024 yılı itibarıyla yürürlüğe giren 4 adet 
Standardın tamamı revize edilerek mevzuatımıza kazandırılmıştır. İlgili dönem için IAASB tarafından 
yayımlanan herhangi bir yeni standart bulunmadığından yeni bir standart yayımlanamamıştır. 

H1.2 Bağımsız 
denetimin kalitesini 
artırmak

İnceleme Dairesi 
Başkanlığı

Yıllık incelemelerde tespit edilen 
bulgu sayısı (Bulgu sayısı/İnceleme 
sayısı)

8 9
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR. 2024 yılı inceleme planı kapsamında gerçekleştirilen seçilmiş dosya 
incelemeleri sonucunda, inceleme raporu bazında ortalama 9,20 muhasebe ve denetim standardı 
bulgusu tespit edilmiştir.

Katılım sağlanan uluslararası 
toplantıların/etkinliklerin sayısı

10 5

KISMEN GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.
IFIAR Yönetim Kurulunda yer alan Kurumumuz, 2024 yılında Hollanda’da düzenlenen Yönetim 
Kurulu toplantısına (Board Meeting) katılım sağlamıştır. Bununla birlikte  Nisan ayında Japonya’da 
gerçekleştirilen IFIAR Genel Kurulu (Plenary Meeting) ve devamındaki Yönetim Kurulu toplantısına 
katılım sağlanarak ülkemiz adına Kurumumuz oy hakkını kullanmıştır. Ayrıca Hindistan gözetim 
otoritesi olan National Financial Reporting Authority (NFRA) tarafından düzenlenen Şeffaf Finansal 
Raporlama ve Kurumsal Yönetimin Temelleri konulu toplantıya IFIAR’a üye ülkelerle birlikte ülkemizi 
temsilen Kurumumuz katılım sağlamıştır.

Bununla birlikte 2024 yılında IFIAR tarafından online olarak düzenlenen 2 Yönetim Kurulu 
toplantısına da katılım sağlanmış ve söz konusu toplantılarda Kurumumuz temsil edilmiştir.

H1.3 Kamu 
gözetiminin 
etkinliğini ve 
verimliliğini artırmak

İnceleme Dairesi 
Başkanlığı

Yıllık incelemelerin sayısı 80 92
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR. 2024 yılında 73 adet seçilmiş dosya incelemesi,19 adet diğer inceleme 
olmak üzere toplam 92 inceleme (ihbar ve şikayet, diğer kurum ve kurum içi bildirimleri incelemesi) 
gerçekleştirilmiştir.

İdari yaptırım uygulanan bağımsız 
denetim kuruluşu sayısı

30 61
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR. 2024 yılı için Kurul, inceleme raporlarının 71 adedini karara bağlamış olup, 
söz konusu raporların 61 adedinde idari yaptırım uygulamıştır.

H1.4. Etkin bir 
uzaktan gözetim 
sistemi kurmak

Gözetim Dairesi 
Başkanlığı

Gözetim kapsamına alınan BDK/BD 
sayısı

1.200  1.632 GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.

H1.5 Bağımsız 
denetim 
sektöründeki 
kapasiteyi artırmak

Eğitim ve 
Yetkilendirme 

Dairesi Başkanlığı

Yetkilendirilen bağımsız denetçi 
sayısı

100 223 GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.

Yetkilendirilen
denetim kuruluşu sayısı

10 13 GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.

Yetki verilen denetimi üstlenen 
denetçi sayısı

10 0

KISMEN GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.
Denetimin daha etkin bir yapıya kavuşturulması amacıyla denetçilerin şirket kurmak suretiyle 
kurumsallaşması amaçlanmış, Denetim Üstlenen Denetçi yetkilendirilmesinden ziyade Bağımsız 
Denetim Kuruluşu yetkilendirilmesi ön planda tutulmuş, bu nedenle 2024 yılında Denetim Üstlenen 
Denetçi başvurusu olmamıştır.

Tablo 28 2021-2025 Stratejik Planı 2024 Yılı Gerçekleşmeleri
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AMAÇLAR HEDEFLER
HEDEFTEN SORUMLU 

BİRİM
PERFORMANS GÖSTERGELERİ

2024 YILI  
HEDEFİ

2024 YILI  
GERÇEKLEŞMESİ

SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

A2. Finansal 
raporlamayı 
geliştirmek 
ve kalitesini 
artırmak

H2.1 Türkiye 
denetim 
standartlarını 
oluşturmak ve 
geliştirmek

Muhasebe 
Standartları Dairesi 

Başkanlığı

Revize Edilecek Standart Sayısı  20 6

KISMEN GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.
2024 yılı içerisinde 1 adet yeni Katılım Finans Muhasebe Standardı KFMS 41: Ara Dönem Finansal 
Raporlama yayımlanmıştır.
Takas Edilebilirliğin Bulunmaması-TMS 21’e ilişkin Değişiklikler yayımlanmıştır.
Ayrıca Büyük ve Orta Boy İşletmeler için Finansal Raporlama Standardı (BOBİ FRS)’de 3 adet 
değişiklik ile Küçük ve Mikro İşletmeler için Finansal Raporlama Standardı (KÜMİ FRS)’de 1 adet 
değişiklik yayımlanmıştır.

Uluslararası standartlarda 
gerçekleştirilen yeni 
düzenlemelerin ortalama 
yayımlanma süresi (ay)

7 7 GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.

Uluslararası toplantılara katılım 
sayısı

14 6
KISMEN GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR IASB, AAOIFI ve IFRS Vakfı gibi uluslararası üyeliklerimizin 2024 
yılında gerçekleştirdiği toplantılara azami düzeyde katılım sağlanmış ancak gösterge hedefine 
süresi içinde ulaşılamamıştır. 

A2. Finansal 
raporlamayı 
geliştirmek 
ve kalitesini 
artırmak

H2.2 Finansal 
raporlama 
uygulamalarını 
geliştirmek

Muhasebe 
Standartları Dairesi 

Başkanlığı

Türkiye Muhasebe 
Standartlarına ilişkin 
yayımlanacak uygulama örneği 
sayısı

 8 3

KISMEN GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.
Finansal Raporlama Standartlarına Uygun Hesap Planı  ile Net Parasal Pozisyon Kazançları 
(Kayıpları) Kalemine ilişkin Dipnot Açıklamalarının Sunulması Hakkında Kurul Kararı yayımlanmıştır. 
Ayrıca TFRS taksonomisinde değişiklik yayımlanmıştır. 

Revize edilen standartlar 
çerçevesinde revize edilecek 
uygulama örneği sayısı

20 3

KISMEN GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.
Uygulama örnekleri revize edilen standartlar çerçevesinde güncellenmektedir. Bu kapsamda 
“Finansal Tablo Örnekleri ve Kullanım Rehberi”ne İlişkin Değişiklikler” yayımlanmıştır. Ayrıca “Yüksek 
Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama Hakkında Uygulama Rehberi” 2024 yılı içerisinde iki 
kez güncellenmiştir. 

H2.3 Bilgi sistemleri 
kullanılarak 
standart raporlama 
uygulamalarını 
geliştirmek

Muhasebe 
Standartları Dairesi 

Başkanlığı

TFRS’de yapılan güncellemeler 
doğrultusunda, TFRS taksonomisinde 
yapılacak güncelleme sayısı

4 4
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.
TMS 29’un uygulanmasına ilişkin nakit akış tablosunun hazırlanmasında gerekli olan kalemlerin 
eklenmesini teminen 2024 TFRS Taksonomisi yayımlanmıştır.

BOBİ FRS’de yapılan güncellemeler 
doğrultusunda, BOBİ FRS 
taksonomisinde yapılacak 
güncelleme sayısı

4 4
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.
BOBİ FRS’de 2024 yılında 2 adet güncelleme yapılmıştır. 

KÜMİ FRS için oluşturulacak yeni 
taksonomi sayısı

1 1 GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.

Risk ve Veri Analizi 
Dairesi Başkanlığı

EFR’den alınan bilgiler 
doğrultusunda Bağımsız Denetime 
Tabi Reel Sektör İşletmelerine İlişkin 
Temel Göstergelerin yayımlanma 
süresi (yıl)

1 1
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.
Denetim sektörüne ait 2022 Dönem Verileri İle Bağımsız Denetime Tabi Reel Sektör İşletmelerine 
İlişkin Temel Göstergeler yayımlanmıştır.
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AMAÇLAR HEDEFLER
HEDEFTEN SORUMLU 

BİRİM
PERFORMANS GÖSTERGELERİ

2024 YILI  
HEDEFİ

2024 YILI  
GERÇEKLEŞMESİ

SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

H2.4 Yerel 
finansal raporlama 
çerçevesini 
oluşturmak

Muhasebe 
Standartları Dairesi 

Başkanlığı

Yayımlanacak yerel finansal 
raporlama çerçevesi (KÜMİ FRS) 
sayısı

 1 1
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR. 
KÜMİ FRS’nin 2023 yılında yayımlanmıştır.

BOBİ FRS ve KÜMİ FRS’ye yönelik 
düzenlenecek veya katılım 
sağlanacak konferans, çalıştay, 
webinar ve benzeri tanıtım faaliyeti 
sayısı

40 41 GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.

A.3.Yetkin bir 
kurumsal yapı 
oluşturmak

H3.1 Kurumsal algıyı 
güçlendirmek

Basın ve Halkla 
İlişkiler Müşavirliği

Dış paydaşlara yönelik iletişim 
ve işbirliği amaçlı düzenlenen 
faaliyet sayısı

10 11
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR. 18 adet Eğitim ve Tanıtım semineri düzenlenmiştir. 3 adet Fuar 
organizasyonuna katılım sağlanmıştır. 3 adet işbirliği protokolü imzalanmıştır.

Sosyal Medyada Kurum 
tarafından yapılan paylaşım 
sayısı

378 386 GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.

Sosyal medya platformlarında 
takipçi sayısı

9.100 50.294 GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.

H3.2. İnsan 
kaynakları 
kapasitesini 
geliştirmek

İnsan Kaynakları ve 
Destek Hizmetleri 
Dairesi Başkanlığı

Meslek Personeli Sayısı 97 80
KISMEN GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR. 2024 yılı için 110 olarak belirlenen meslek personeli sayısı hedefi 
gerçekleştirilememiştir. Yıl içinde 15 meslek personeli alımı yapılmış ve 81 meslek personeli sayısına 
ulaşılmış, ancak 11 meslek personeli istifaen Kurumumuzdaki görevinden ayrılmıştır

Personel Başına Düşen Hizmet İçi 
Eğitim Saati

80 81
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR. 2024 yılında yönetici, meslek personeli, idari personel ve sürekli işçi 
personel için ayrı ayrı ya da birlikte katılımları öngörülen yüz yüze ve uzaktan eğitim şeklinde 9 
farklı alanda eğitim programı uygulanmıştır.

Yurtdışı lisansüstü eğitimlere, staj 
ve yetiştirilme amaçlı programlara 
gönderilen personel sayısı

6+9 1

KISMEN GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR. 2024 yılında yetiştirilmek veya staj yapmak üzere yurtdışına 
6 personel gönderilmesi hedeflenmiş ve “Yetiştirilmek Amacıyla Yurt Dışına Gönderilecek 
Devlet Memurları Hakkında Yönetmelik” hükümleri kapsamında bütçe olanaklarıyla eğitim ve 
staj yaptırılmak üzere yurtdışına personel gönderilmesi amacıyla 4+2 kontenjan Kuruma tahsis 
edilmiştir.1 kişi yurtdışına staj yapmak üzere gönderilmiştir.

Personel Memnuniyet Oranı (%) 75 70

KISMEN GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.Yapılan personel memnuniyet anketi çalışması sonucunda, 2024 
yılı için istenilen hedefe büyük oranda ulaşıldığı görülmektedir. Bu kapsamda, memnuniyet oranı 
düşük çıkan önermeler dikkate alınarak tespit edilen konularda iyileştirme çalışmaları yapılması 
suretiyle personel memnuniyetinin artırılması ve hedeflenen orana ulaşılabilmesi mümkün 
görünmektedir.

H3.3. Bilgi sistemleri 
insan kaynağının 
yetkinliğini artırmak

Bilgi Sistemleri 
Yönetimi Dairesi 

Başkanlığı

Bilgi sistemleri personelinin aldığı 
eğitim süresi (Saat)

320 36

GERÇEKLEŞTİRİLEMEMİŞTİR. Gösterge hedefine süresi içinde ulaşılamamış olup, çalışmalar devam 
etmektedir. BGYS, SOME ve sistem ekibi SOME eğitimi almıştır. (24 saat) Personele bilgi güvenliği, 
siber güvenlik, bilgi ve iletişim güvenliği rehberi uyum ve Kişisel Verilerin Korunması Kanunu konularında 
farkındalık eğitimi verilmiştir. (12 saat)
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AMAÇLAR HEDEFLER
HEDEFTEN SORUMLU 

BİRİM
PERFORMANS GÖSTERGELERİ

2024 YILI  
HEDEFİ

2024 YILI  
GERÇEKLEŞMESİ

SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

A.3.Yetkin bir 
kurumsal yapı 
oluşturmak

H3.4 Bilgi sistemleri 
altyapı kaynaklarının 
güvenlik, erişilebilirlik 
ve teknolojik 
gelişmelere uyum 
seviyesini artırmak

Bilgi Sistemleri 
Yönetimi Dairesi 

Başkanlığı

İnternet bant genişliği (Mbit/s) 250 Mbit/s
400 

Mbit/s
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR. 2024 yılı sonu itibarıyla hizmet alımı ile servis sağlayıcıdan 400 Mbit/s internet 
hizmeti alınmıştır.

Bilgi sistemleri altyapı kaynaklarında 
gerçekleştirilen güncelleme sayısı

2.800 2.645

KISMEN GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR. Gösterge hedefine süresi içinde ulaşılamamış olup, çalışmalar 
devam etmektedir. Son kullanıcı ve sunucu bilgisayarlarında Microsoft, üçüncü parti yazılımları ve 
sürücülerdeki güncellemeler gerçekleştirilmiştir.

H3.5 Bilgi sistemleri 
uygulamalarının 
güvenlik, erişilebilirlik 
ve kullanılabilirlik 
seviyesini artırmak

Bilgi Sistemleri 
Yönetimi Dairesi 

Başkanlığı

Bilgi sistemleri uygulamalarında 
gerçekleştirilen güncelleme sayısı

480 481
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.  Gösterge hedefine süresi içinde ulaşılamamış olup, çalışmalar devam etmektedir. 
Tüm kurumsal uygulamalarda ihtiyaçlar doğrultusunda ek geliştirmeler ve/veya veri güvenliğinin 
sağlanmasına yönelik iyileştirme çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

H3.6 Kurumsal 
bilginin güvenliğini, 
erişilebilirliğini 
ve izlenebilirliğini 
artırmak

Bilgi Sistemleri 
Yönetimi Dairesi 

Başkanlığı

Envanter Yönetimi Uygulamasının 
geliştirilme oranı (%)

100 100
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.
Söz konusu uygulama tedarik edilmiştir.

Kurum bilgi güvenliği yönetim 
sisteminin ISO 27001 standardına 
uygunluk oranı (%)

100 100
GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.
TS ISO/IEC 27001:2017 standardına uygunluğu 2022 yılı sonunda yeniden belgelendirilen Kurumumuz 
Bilgi Güvenliği Yönetim Sisteminin, 29 Kasım 2024 tarihinde 2. Gözetim Tetkiki gerçekleştirilmiştir.

Kurumsal bilgi güvenliği ve siber 
güvenlik farkındalık faaliyetleri sayısı

48 49

GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.
Gösterge hedefine süresi içinde ulaşılamamış olup, çalışmalar devam etmektedir.
Yeni başlayan kurum personeline bilgi güvenliği, siber güvenlik, bilgi ve iletişim güvenliği rehberi uyum ve 
Kişisel Verilerin Korunması Kanunu konularında farkındalık eğitimi verilmiştir.
Personele kurumsal bilgi güvenliği, siber güvenlik, kişisel veri güvenliği konularında bilgilendirici mailler 
atılmıştır. Muhtelif alanlara afiş, poster vs. asılmıştır.
Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK) Ulusal Siber Olaylara Müdahale Merkezi (USOM) tarafından 
paylaşılan duyurular, güvenlik bildirimleri Kurum personeli ile paylaşılmıştır.
Tüm Kurum personeline Bilgi Güvenliği Farkındalık Eğitimi verilmiştir.
Tüm Kurum personeline KVKK Uyum Dokümantasyonu Bilgilendirme Eğitimi verilmiştir.
Tüm Kurum personeline Bilgi ve İletişim Güvenliği Rehberi Uyum ve Dokümantasyon Eğitimi verilmiştir.
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III. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ

Kurumun 2021-2025 dönemlerini kapsayan stratejik plan kapsamında yapılan durum analizi ile 
politik, ekonomik, sosyal, teknolojik, yapısal ve çevresel etmenler ile paydaş analizi sonuçlarından 
yararlanılarak kurumumuzun üstünlükleri ve zayıflıkları tespit edilmiştir.

A. ÜSTÜNLÜKLER

Kurumun 
düzenleyici ve 

denetleyici yetkilere 
sahip olması

Bağımsız Denetim 
alanında tek yetkili 

otorite olma”

Güçlü kurumsal 
yapı, iletişim ve çözüm 

üretme becerisi

Nitelikli ve uzman 
personel yapısı

Çalışanlar arasında 
aktif iş birliği ve 

yardımlaşma kültürünün 
var olması

Genç, yetkin, dinamik 
ve iletişime açık bir 

yönetici kadrosu

Uluslararası 
standartları mevzuata 

kazandırma, bu 
standartların sürekli gelişen, 

değişen finansal ortama 
göre hızlı ve etkin şekilde 

güncellenmesini 
sağlama

Mesleki 
sempozyum, 

panel, seminer, 
sürekli eğitim gibi 

çalışmalar yapılarak 
paydaşlar ile güçlü 

bir işbirliği 
kurulması
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2024

B. ZAYIFLIKLAR

Birimler arası ortak 
iş yapma kültürünün 
geliştirilmesi ihtiyacı

Etkin bir 
kurumsal kültür

Hizmet içi 
eğitimlerin nitelik ve 

nicelik olarak artırılması 
ihtiyacı

Stratejik yönetim 
süreçlerine yönelik 

farkındalığın yetersiz 
olması

Kamuoyu tarafından 
bilinirlik

Birimler arası 
iletişim yöntemlerinin 

geliştirilmesi gerekliliği
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C. DEĞERLENDİRME

Kurumumuzun 2021-2025 dönemlerini kapsayan stratejik planın 2024 yılına ilişkin izleme ve 
değerlendirme faaliyetleri gerçekleştirilmiş, performans sonuçları ortaya konulmuştur.

Söz konusu sonuçlar incelendiğinde stratejik planımızda ortaya konulan amaç ve hedefler 
kapsamında, stratejik planımızın üçüncü uygulama yılı olan 2024 faaliyet yılında hedef göstergelerde 
önemli ölçüde gerçekleşmeler yaşanmış, mevcut amaç, hedef ve göstergeler kapsamında belirlenen 
faaliyetler titizlikle yürütülmüştür.

Bu kapsamda, 2021-2025 dönemi stratejik planımızın üçüncü uygulama dönemi olan 2024 yılı 
sonunda; mevcut 3 amaç, 15 hedef ve 35 göstergeden 24 gösterge hedefinin tamamen 10’unun 
kısmen gerçekleştirilmiş olduğu, 1 gösterge hedefine ise ulaşılamadığı anlaşılmaktadır.

Gerçekleşme düzeyinin yüksekliği ana hedeflere büyük oranda ulaşılacağını göstermektedir.


